
1 
 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 5 

 

 

Mārupes novadā                                             2012. gada  28.martā 

 

 

Darba  kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

2.Par detālplānojuma izstrādi nekustamajiem īpašumiem Bebru iela 36 (kadastra Nr. _______), 

Bebru iela 38 (kadastra Nr.  ______) un Bebru iela 40 (kadastra Nr. ______). 

3.Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamiem īpašumiem. (4 gab.) + 1 Domes 

priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

4.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. (22 gab.). 

5.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā. 

6.Par adreses piešķiršanu. (2 gab.). 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta  

jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

7.Par Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietnieces Līgas Kadiģes nosūtīšanu 

komandējumā. 

8.Par finansiālu atbalstu sportistiem. (3 gab.). 

9.Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. (4 gab.). 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

10.Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām (3 gab.) + 3 Domes priekšsēdētāja  piebalsotie 

jautājumi. 

11.Par izmaksu apstiprināšanu privātajās izglītības iestādēs no 2012.gada 1.marta. 

12.Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu (2 gab.). 

13.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu. (2 gab.). 

14.Par atteikumu no kapitāldaļu pirmpirkuma tiesībām. 

15.Par turpmāko līdzdalību biedrībā „Latvijas Pašvaldību darba devēju asociācijā”. 

16.Par ielas apgaismojuma Jaunbebru ielā, Mārupē, pieņemšanu dāvinājumā. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

17.Par Mārupes novada attīstības centru noteikšanu. 

18.Par datorsistēmu administratora  un dārznieka amata vietu Mārupes vidusskolā. 

19.Par dalību atklātā projektu konkursā „Atbalsts jauniešu centru darbības nodrošināšanai 

pašvaldībā”. 

20.Par nekustamā īpašuma Rožu iela 51 (kad.nr. ______) detālplānojuma apstiprināšanu. 

21.Par mobilo telefonu sarunu limita noteikšanu un  apmaksu Mārupes novada Domes iestāžu  

darbiniekiem. 

22.Par degvielas patēriņa limita noteikšanu. (2 gab.). 

23.Par iepirkuma organizēšanu un komisijas izveidošanu. (2 gab.). 

  „Jaunmārupes ciemata kanalizācijas sistēmas rekonstrukcijas darbu veikšana”;   

„Dzeramā ūdens ieguves un atdzelžošanas sistēmas būvniecība Jaunmārupes ciematā”. 

24.Par Domes priekšsēdētāja vietnieces L.Kadiģes iesnieguma izskatīšanu. 

25.Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā. (2 

gab.). 

26.Par ieturētās garantijas summas pirmstermiņa atmaksu SIA „Rīgas Būvdarbi”. 

27.Par nodomu protokolu ar SIA „Sabiedrība Mārupe”.   

28.Par iepirkuma līguma slēgšanu ar SIA „TIVO NORD". 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.1 

 

LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 25.janvāra Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 2, p. 3.2)  

un ņemot vērā, ka SIA „______”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam Ošu 

iela 8A (kadastra Nr. ______) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-

2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. 

Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma Ošu iela 8A zemes gabala platība  ir ______ha. 

 2.Īpašnieks: G.A.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 20.11.2001., nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 05.03.2012. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. ______zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Ošu iela 8A (kadastra Nr. _______) atbilst Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5.No nekustamā īpašuma Ošu iela 8A (kadastra Nr. ______) tiek atdalīti divi zemes gabali 

______ ha platībā.  

  

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,  kā 

arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, 

J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, J.Lībietis, A. Grope, E. Jansons, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Ošu iela 8A (kadastra Nr. ______)  zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādi nekustamajiem īpašumiem Bebru iela 36 (kadastra Nr. ______), 

Bebru iela 38 (kadastra Nr.  ______) un  

Bebru iela 40 (kadastra Nr. ______) 

 Izskatot M.R. (pers. kods ______) 15.03.2012. iesniegumu par detālplānojuma izstrādi 

nekustamajiem īpašumiem Bebru iela 36 (kadastra Nr. ______), Bebru iela 38 (kadastra Nr.  ______)  

un Bebru iela 40 (kadastra Nr. ______) , Mārupes novada Domes konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Bebru iela 36 zemes gabala platība ir ______ha. 

 2.Nekustamā īpašuma Bebru iela 38 zemes gabala platība ir ______ha. 

 3.Nekustamā īpašuma Bebru iela 40 zemes gabala platība ir ______ha. 

 4.Īpašnieks: Maina Roderte (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 04.04.2006., nodalījuma Nr. 

______). 

 5.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta 3.daļu  - detālplānojumu izstrādā 

pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc 

kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

  Pamatojoties uz LR likuma „Teritorijas attīstības plānošanas likums” 28.panta 3.daļai un 

06.10.2009. MK noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 6.punktu,   

kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

detālplānojuma izstrādi nekustamiem īpašumiem”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, J.Lībietis, A. Grope, E. 

Jansons, E. Gribovskis, A. Mihailovs), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Atcelt 2007.gada 13.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.2 (prot. Nr. 9) „Par 

īpašumā esošās zemes sadalīšanu saimniecībai „Bajāri”, nekustamam īpašumam Bebru iela 38 un 

nekustamam īpašumam Bebru iela 40”. 

 2.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamajiem īpašumiem Bebru iela 36 (kadastra Nr. 

______), Bebru iela 38 (kadastra Nr.  ______)  un Bebru iela 40 (kadastra Nr. ______) teritorijai. 

 3.Apstiprināt 2.punkta minētā detālplānojuma teritorijas robežu un darba uzdevumu 

Nr.02/2012 

 4.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt būvvaldes vadītāju Aidu Lismani.  

 5.Mārupes novada Domes izpilddirektoram I. Punculim slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma 

Bebru iela 36 (kadastra Nr. ______) , Bebru iela 38 (kadastra Nr.  ______)  un Bebru iela 40 (kadastra 

Nr. ______ īpašnieci M.R. (skatīt līguma projektu pielikumā). 

 6.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 



4 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.3.1 

 

LĒMUMS Nr.3.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam  

„Bigas” (kadastra Nr. ______) 

 Izskatot SIA „______” (Reģ. Nr. ______) 07.03.2012.iesniegumu par nekustamā īpašuma 

„Bigas”  (kadastra Nr. ______) zemes sadalīšanu, Mārupes novada Domes konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma „Bigas” zemes platība ir ______ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „______” (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 11.04.2006., nodalījuma Nr. 

______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas mazsaimniecības  teritorijā. 

  

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.12.2– minimālā zemesgabala platība 

mazsaimniecības teritorijā ir 0.6 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 3.p.,  kā arī  ņemot 

vērā  21.03.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes 

ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam”, atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, J.Lībietis, A. Grope, E. 

Jansons), (E. Gribovskis, A. Mihailovs pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. 

punktu kā ieinteresētā persona balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), „pret”     nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist no nekustamā īpašuma „Bigas” (kadastra Nr. ______) atdalīt zemes gabalu 

______ha platībā ar mērķi pievienot nekustamam īpašumam „Muižnieku pļavas” (kadastra Nr. 

______), paredzot ceļa servitūtu. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

- ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

7038401; 

- ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 

- ar SIA “Mērniecības datu centrs“ Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833. 

 3. Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 



5 
 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.3.2 

 

LĒMUMS Nr. 3.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam  

„Āvas” (kadastra Nr. ______) 

 Izskatot A.M.  (pers.kods ______) 08.03.2012.iesniegumu par nekustamā īpašuma „Āvas”  

(kadastra Nr. ______) zemes sadalīšanu, Mārupes novada Domes konstatē: 

  

 1.Nekustamā īpašuma „Āvas” zemes platība ir ______ha. 

 2.Īpašnieks: A.M.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 02.08.2006., nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas darījuma teritorijā. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.6.2– minimālā zemesgabala platība 

darījuma teritorijā ir 1.0 ha. 

  

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 3.p., kā arī  ņemot 

vērā  21.03.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes 

ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, J.Lībietis, A. Grope, E. 

Jansons, E. Gribovskis, A. Mihailovs), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist no nekustamā īpašuma „Āvas” (kadastra Nr. ______) atdalīt  valsts autoceļa P-132 

lēngaitas joslas daļu ______ha platībā. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

 - ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

7038401; 

 - ar Valsts akciju sabiedrību „Latvijas valsts ceļi” Rīgas nodaļa, Rīga, Krustpils iela 4, tālr. 

67249066; 

 - ar SIA “Mērniecības datu centrs“ Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 



6 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.3.3 

 

LĒMUMS Nr. 3.3 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam  

Kantora iela 124 (kadastra Nr. ______) 

 Izskatot M.K.  (pers.kods ______)  05.03.2012. iesniegumu par nekustamā īpašuma Kantora 

iela 124 (kadastra Nr. ______) zemes sadalīšanu, Mārupes novada Domes konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Kantora iela 124 zemes platība ir ______ha. 

 2.Īpašnieks: M.K.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 15.06.2005., nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījuma teritorijā. 

  

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.2.2– minimālā zemesgabala platība jaukta 

dzīvojamā un darījuma teritorijā ir 0.2 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. 

  

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 3.p., kā arī  ņemot 

vērā  21.03.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes 

ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam”, atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, J.Lībietis, A. Grope, E. Jansons, 

E. Gribovskis, A. Mihailovs),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist no nekustamā īpašuma Kantora iela 124 (kadastra Nr. ______) atdalīt zemes gabalu 

______ ha platībā, paredzot ceļa servitūtu. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

 - ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

7038401; 

 - ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 

 - ar SIA “Mērniecības datu centrs“ Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 



7 
 

 4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.3.4 

 

LĒMUMS Nr. 3.4 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam  

„Ceri-1” (kadastra Nr. ______) 

 Izskatot E.Ž. (pers.kods ______)  un Dzintara Gredzena (pers.kods ______) 

19.03.2012.iesniegumu par nekustamā īpašuma „Ceri-1”  (kadastra Nr. ______) zemes sadalīšanu, 

Mārupes novada Domes konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma „Ceri-1” zemes platība ir ______ ha. 

 2.Īpašnieki: E.Ž. ½ dom. daļa   un Dz.G. ½ dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 

20.02.2012., nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas mazsaimniecības  teritorijā. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.12.2– minimālā zemesgabala platība 

mazsaimniecības teritorijā ir 0.6 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 3.p., kā arī  ņemot vērā  

21.03.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam”, atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, 

J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, J.Lībietis, A. Grope, E. Jansons, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist no nekustamā īpašuma „Ceri-1” (kadastra Nr. ______) atdalīt zemes gabalu 

______ha platībā, paredzot ceļa servitūtu. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

 - ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

7038401; 

 - ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 

 - ar Valsts akciju sabiedrību „Latvijas valsts ceļi” Rīgas nodaļa, Rīga, Krustpils iela 4, tālr. 

67249066; 

 - ar SIA “Mērniecības datu centrs“ Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833. 



8 
 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.3.5 

 

LĒMUMS Nr. 3.5 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam  

„Mēneši” (kadastra Nr. ______) 

 Izskatot Ž.L.(pers. kods ________), I.B. (pers.kods _______), I.L. (pers.kods _______), Annas 

Pimenovas (pers.kods _______) un SIA „_______” (Reģ. Nr. _______)  21.03.2012. iesniegumu par 

nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra Nr. _______) zemes sadalīšanu, Mārupes novada Domes 

konstatē: 

  

 1.Nekustamā īpašuma „Mēneši” zemes platība ir _______ha. 

 2.Īpašnieki: Ž.L. 33/100 dom.daļa, I.B. 15/100 dom. daļa, I.L.  23/100 dom. daļa,  A.P. 14/100 

dom. daļa  un SIA „_______”15/100 dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.10.2008., 

nodalījuma Nr. _______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.1.2 – minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0.12 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. 

  

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 3.p., atklāti balsojot 

ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, A. Mihailovs),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist  nekustamā īpašuma „Mēneši” (kadastra Nr.  _______) sadalīšanai, paredzot ceļa 

servitūtu. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

 - ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

7038401; 



9 
 

 - ar SIA “Mērniecības datu centrs“ Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833; 

-ar SIA  “Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

 - ar SIA “Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

LĒMUMS Nr. 4.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 37B (kadastra Nr. 

_______) zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

  

1) Nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 37B zemes gabala platība _______ha. 

2) Zemes īpašnieks ir SIA „_______” (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 30.11.2006., 

nodalījuma Nr. _______). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. - 2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījuma teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2011.gada 21.februārī izsniegto Būvatļauju Nr. _______ uz nekustamā īpašuma 

Mazcenu aleja 37B ir paredzēts veikt nedzīvojamās ēkas (autoremontzonas angāra) rekonstrukciju. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 37B 

zemes lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 

6) Būves galvenais lietošanas veids – rūpnieciskā ražošanas ēka (kods 1251). 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve  - apbūvēta zemes vienība, uz kuras 



10 
 

esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Rūpnieciskās ražošanas ēkas", – zeme zem šīm ēkām un ar 

tām saistītām palīgēkām, tai skaitā ražošanas kompleksā esošie biroji, ēdnīcas, kafejnīcas un citas ēkas, 

kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas 

nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.\ 

  Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 37B (kadastra 

Nr. _______) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija, kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

P.Pikše, L.Kadiģe, J.Lībietis, A. Grope, E. Gribovskis, A. Mihailovs), „pret”     2 (A.Āķis, E.Jansons),  

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Mazcenu aleja 37B  (kadastra Nr. _______)  - _______ha 

platībā zemes lietošanas mērķi uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmuma apbūve  (kods – 1001). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr. 4.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Kokles iela 15 (kadastra Nr. 

_______) zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Nekustamā īpašuma Kokles iela 15 zemes gabala platība _______ha. 

2) Zemes īpašnieks ir V.O. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 07.06.2010., nodalījuma Nr. 

_______). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2011.gada 11.aprīlī izsniegto Būvatļauju Nr. _______  uz nekustamā īpašuma 

Kokles iela 15 atrodas dzīvojamās mājas jaunbūve. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Kokles iela 15 zemes 

lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam individuālo dzīvojamo māju apbūve - Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un 

divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 

skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 

teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un 

citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas 

saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un 

būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Kokles iela 15 (kadastra Nr. 

_______) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   9  balsīm „par”  (M. Bojārs, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, 

L.Kadiģe, J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs),  „pret”     3 (A.Grope, A.Āķis, E.Jansons),  „atturas” 

1 (D.Orleāne), Mārupes novada Dome nolemj: 

 



12 
 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Kokles iela 15  (kadastra Nr. _______)  - _______ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi  (kods – 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.3 

 

LĒMUMS Nr. 4.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Krastnieki-C (kadastra Nr. _______) 

zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Nekustamā īpašuma Krastnieki-C zemes gabala platība _______ha. 

2) Zemes īpašnieks ir A.G. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 03.12.2004., nodalījuma Nr. 

_______). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījuma teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2011.gada 14.aprīlī izsniegto Būvatļauju Nr. _______ uz nekustamā īpašuma 

Krastnieki – C  atrodas muitas noliktava. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma „Krastnieki - C” zemes 

lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam  Noliktavu apbūve.  Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas 

veids ir "Rezervuāri, bunkuri, silosi un noliktavas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām 

palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas 

nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei 

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma „Krastnieki-C” (kadastra Nr. 

_______) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

P.Pikše, L.Kadiģe, J.Lībietis, A. Grope, E. Gribovskis, A. Mihailovs), „pret”     2 (A.Āķis, E.Jansons),  

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam „Krastnieki-C”  (kadastra Nr. _______)  - _______ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz noliktavu apbūvi  (kods – 1002). 



14 
 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.4 

 

LĒMUMS Nr. 4.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Pededzes iela 32B (kadastra Nr. 

_______) zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Nekustamā īpašuma Pededzes iela 32B  zemes gabala platība _______ha. 

2) Zemes īpašnieks ir Z.J. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 04.11.2005., nodalījuma Nr. 

_______). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2011.gada 12.maijā izsniegto Būvatļauju Nr. 039/11  uz nekustamā īpašuma 

Pededzes iela 32B atrodas dzīvojamās mājas jaunbūve. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Pededzes iela 32B 

zemes lietošanas mērķis  -individuālās dzīvojamās  mājas apbūve (kods 0601) un zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam individuālo dzīvojamo māju apbūve - Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un 

divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 

skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 

teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un 

citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas 

saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un 

būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Pededzes iela 32B (kadastra 

Nr. _______) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   10  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, D.Štrodaha, P.Pikše, 

L.Kadiģe, J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     2 (A.Āķis, E.Jansons),  

„atturas” 1 (A.Grope), Mārupes novada Dome nolemj: 



16 
 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Pededzes iela 32B  (kadastra Nr. _______)  - _______ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi  (kods – 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.5 

 

LĒMUMS Nr. 4.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma „Bērzlapas-1” (kadastra Nr. 

_______) zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 

 1)Nekustamā īpašuma „Bērzlapas-1” zemes gabala platība _______ha. 

2)Zemes īpašnieks ir SIA „_______”  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 23.12.2010., 

nodalījuma Nr. _______). 

3)Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījuma teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2011.gada 17.oktobra izsniegto Būvatļauju Nr. _______ uz nekustamā īpašuma 

„Bērzlapas-1” ir paredzēts uzbūvēt lielkravu automašīnu autoserviss. 

5)LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma „Bērzlapas-1” zemes 

lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

6)Būves galvenais lietošanas veids ir rūpnieciskā ražošanas  ēka (kods 1251). 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve  - apbūvēta zemes vienība, uz kuras 

esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Rūpnieciskās ražošanas ēkas", – zeme zem šīm ēkām un ar 

tām saistītām palīgēkām, tai skaitā ražošanas kompleksā esošie biroji, ēdnīcas, kafejnīcas un citas ēkas, 

kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas 

nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma „Bērzlapas-1”  (kadastra Nr. 

_______) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, A.Grope, J. Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

P.Pikše, L.Kadiģe, J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs, I.Dūduma), „pret”     2 (A.Āķis, E.Jansons),  

„atturas” 1 (A.J.Mūrnieks), Mārupes novada Dome nolemj: 

 



18 
 

1. Mainīt nekustamam īpašumam „Bērzlapas-1”  (kadastra Nr. _______)  - _______ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmuma apbūvi  (kods – 1001). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.6 

 

LĒMUMS Nr. 4.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš 34C (kadastra Nr. 

_______) zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1)Nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš 34C zemes gabala platība _______ha. 

2)Zemes īpašnieks ir E.Š. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 31.03.2010., nodalījuma Nr. 

_______). 

3)Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas mazsaimniecību teritorijā.   

4)Ņemot vērā 2011.gada 14.novembra izsniegto Būvatļauju Nr. _______uz nekustamā 

īpašuma Stīpnieku ceļš 34C ir paredzēta   noliktavas ēkas jaunbūve. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš 34 C 

zemes lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam  Noliktavu apbūve.  Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas 

veids ir "Rezervuāri, bunkuri, silosi un noliktavas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām 

palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas 

nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei 

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš 34C (kadastra 

Nr. _______) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, E. Gribovskis, A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma), „pret”     2 (A.Āķis, 

E.Jansons),  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Stīpnieku ceļš 34C  (kadastra Nr. _______)  - _______ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi uz noliktavu apbūvi  (kods – 1002). 



20 
 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.7 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo attīstības komitejas vadītājs P.Pikše. 

Pēc savstarpējām debatēm deputāti vienojas, ka jautājums  ir atkārtoti izskatāms  attīstības komitejas 

sēdē. 

Debates par šo jautājumu tiek pārtrauktas, notiek deputātu balsojums. 

 

 Atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, E. Gribovskis, A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma), (D.Štrodaha no sēdes 

telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā  par šo jautājumu nepiedalās), „pret”     nav, „atturas”  2 

(A.Āķis, E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nepieņemt lēmumu Nr. 4.7  saskaņā ar pielikumu:  

2.Jautājums izsatīšanu atgriezt atpakaļ izskatīšanai Attīstības komitejas sēdē. 

 3.Nepieņemtais lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas.  (pielikums Nr.4.7). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.8 

 

LĒMUMS Nr. 4.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Mazā Spulgu iela 6 (kadastra Nr. 

____) īpašnieces A.F.  (pers. kods _____ ) 08.03.2012. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas 

mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

1)Nekustamā īpašuma Mazā Spulgu iela 6 īpašniece ir A.F. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

25.02.2008. nodalījuma Nr. ____ ); 

2)zemes gabala platība ir ____ ha; 

3)ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā; 

4)saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem 

Apbūves noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu 

mājoklis; 

5)pēc 2012.gada 2.marta AS „Sadales tīkls” Nr. ____  rīcībā esošās informācijas minētajam 

zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 

6)pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu 

būvatļauja nav izsniegta.  

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 



22 
 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, E. Gribovskis, A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis,  I.Dūduma, D.Štrodaha), „pret”     

nav, „atturas”  1 ( E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Noteikt nekustamam īpašumam Mazā Spulgu iela 6, Mārupe, Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi ____  ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.9 

 

LĒMUMS Nr. 4.9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Brūkleņu iela 114B (kadastra Nr. 

____) īpašnieka A.A.   (pers. kods ____) un T.Č. (pers.kods ____) 07.03.2012. iesniegumu ar lūgumu 

mainīt zemes lietošanas mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

1)Nekustamā īpašuma Brūkleņu iela 114B  īpašnieki ir T.Č. ½ dom. daļa un A.A.  ½ dom. 

daļa. Minētajam nekustamam īpašumam zemesgrāmatu nodalījuma numurs atsevišķi nav izdalīts, bet ir 

reģistrēts nekustamā īpašuma Brūkleņu iela 112  sastāvā ar zemesgrāmatu nodalījuma Nr. ____; 

2)zemes gabala platība ir ____ ha; 

3)ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā; 

4)saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem 

Apbūves noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu 

mājoklis; 

5)pēc 2011.gada 05.maija AS „Sadales tīkls” Nr. ____ rīcībā esošās informācijas minētajam 

zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 

6)pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu 

būvatļauja nav izsniegta.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 



24 
 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, E. Gribovskis, A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis,  I.Dūduma, D.Štrodaha), „pret”     

nav, „atturas”  1 ( E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Noteikt nekustamam īpašumam Brūkleņu iela 114B, Mārupe, Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi ____ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.10 

 

LĒMUMS Nr. 4.10 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma „Siliņi-1” (kadastra Nr.  ____) zemes 

lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Nekustamā īpašuma „Siliņi-1” zemes gabala platība ____ ha. 

2) Zemes īpašnieks ir SIA „____” (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 28.08.2008., nodalījuma 

Nr. ____). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2010.gada 15.aprīlī izsniegto Būvatļauju Nr. ____  uz nekustamā īpašuma 

„Siliņi-1” ir paredzēta biroju ēka ar autostāvvietu. 

5)LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma „Siliņi-1” zemes 

lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojuma komercdarbības objektu apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas", "Viesnīcu ēkas" 

(izņemot ēkas, kuru tips ir "Dienesta viesnīcas"), "Ēkas plašizklaides pasākumiem" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības) vai "Biroju ēkas" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības), – zeme zem šīm ēkām un ar tām 

saistītām palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju un būvju 



26 
 

uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. 

Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras galvenais lietošanas veids ir "Triju vai 

vairāku dzīvokļu mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas", ir šādas telpu grupas: "Viesnīcas telpu grupa", 

"Biroja telpu grupa", "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības telpu grupa" un "Plašizklaides 

pasākumu telpu grupa". Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves 

vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas 

elementu izbūvei. 

  Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma „Siliņi-1” (kadastra Nr. ____) 

lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, E. Gribovskis, A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, D.Štrodaha), „pret”     2 

(A.Āķis,  E.Jansons), „atturas”  nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam „Siliņi-1”  (kadastra Nr. ____)  - ____ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz komercdarbības objektu apbūvi  (kods – 0801). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.11 

 

LĒMUMS Nr. 4.11 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Jaunzemu iela 2 (kadastra Nr. ____) 

zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Nekustamā īpašuma Jaunzemu iela 2 zemes gabala platība ____ 75 ha. 

2) Zemes īpašnieks ir SIA „____” (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 06.08.2009., nodalījuma 

Nr. ____). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījuma teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2008.gada 11.novembrī izsniegto Būvatļauju Nr. ____uz nekustamā īpašuma 

Jaunzemu iela 2 atrodas mazstāvu daudzdzīvokļu māja. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Jaunzemu iela 2 zemes 

lietošanas mērķis  - individuālā dzīvojamās mājas apbūve (kods 0601) 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojuma trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve Apbūvēta zemes vienība, uz 

kuras esošās trīs, četru vai piecu stāvu ēkas galvenais lietošanas veids ir "Triju vai vairāku dzīvokļu 

mājas" vai ēkas tips ir "Dienesta viesnīcas", – zeme zem šīm dzīvojamām mājām un ar tām saistītām 

palīgēkām, zeme zem daudzdzīvokļu mājām piegulošajiem nelieliem atpūtas vai rotaļu laukumiem, kas 

ir aprīkoti vai rezervēti vietējo iedzīvotāju vajadzībām, zeme zem automašīnu novietošanas 

laukumiem, garāžām (māju apakšējos stāvos un atsevišķi esošas garāžas), zeme zem dzīvojamo ēkām 

piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt 



28 
 

izmanto šo māju iedzīvotāji. Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras galvenais 

lietošanas veids ir "Viesnīcu ēkas", "Biroju ēkas" vai "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības 

ēkas", ir šādas telpu grupas: "Triju vai vairāku dzīvokļu mājas dzīvojamo telpu grupa", "Divu dzīvokļu 

mājas dzīvojamo telpu grupa" vai "Viena dzīvokļa mājas dzīvojamo telpu grupa". 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta trīs, četru vai piecu stāvu daudzdzīvokļu mājas apbūves 

vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas 

elementu izbūvei  

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Jaunzemu iela 2 (kadastra Nr. 

____) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija, kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, D.Štrodaha), „pret”     2 (A.Āķis,  

E.Jansons), „atturas”  nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Jaunzemu iela 2  (kadastra Nr. ____)  - ____ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūvi (kods – 0702). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.12 

 

LĒMUMS Nr. 4.12 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Jaunzemu iela 4 (kadastra Nr. ____) 

zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

  

1) Nekustamā īpašuma Jaunzemu iela 4 zemes gabala platība ____ha. 

2) Zemes īpašnieks ir SIA „____” (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 03.08.2009., nodalījuma 

Nr. ____). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījuma teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2010.gada 11.maija  Aktu par ēkas pieņemšanu ekspluatācijā  uz nekustamā 

īpašuma Jaunzemu iela 4 atrodas mazstāvu daudzdzīvokļu māja. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Jaunzemu iela 4 zemes 

lietošanas mērķis  - individuālā dzīvojamās mājas apbūve (kods 0601) 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojuma trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve Apbūvēta zemes vienība, uz 

kuras esošās trīs, četru vai piecu stāvu ēkas galvenais lietošanas veids ir "Triju vai vairāku dzīvokļu 

mājas" vai ēkas tips ir "Dienesta viesnīcas", – zeme zem šīm dzīvojamām mājām un ar tām saistītām 

palīgēkām, zeme zem daudzdzīvokļu mājām piegulošajiem nelieliem atpūtas vai rotaļu laukumiem, kas 

ir aprīkoti vai rezervēti vietējo iedzīvotāju vajadzībām, zeme zem automašīnu novietošanas 



30 
 

laukumiem, garāžām (māju apakšējos stāvos un atsevišķi esošas garāžas), zeme zem dzīvojamo ēkām 

piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt 

izmanto šo māju iedzīvotāji. Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras galvenais 

lietošanas veids ir "Viesnīcu ēkas", "Biroju ēkas" vai "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības 

ēkas", ir šādas telpu grupas: "Triju vai vairāku dzīvokļu mājas dzīvojamo telpu grupa", "Divu dzīvokļu 

mājas dzīvojamo telpu grupa" vai "Viena dzīvokļa mājas dzīvojamo telpu grupa". 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta trīs, četru vai piecu stāvu daudzdzīvokļu mājas apbūves 

vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas 

elementu izbūvei  

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Jaunzemu iela 4 (kadastra Nr. 

____) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, D.Štrodaha), , „pret”     2 (A.Āķis,  

E.Jansons), „atturas”  nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Jaunzemu iela 4  (kadastra Nr. ____)  - ____ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūvi (kods – 0702). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.13 

 

LĒMUMS Nr. 4.13 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 60A (kadastra Nr. 

____) zemes lietošanas mērķi un konstatēja, ka: 

 

1)Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 60A īpašnieks ir G.D. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

06.05.1997, nodalījuma Nr. ____). 

 

2)Veicot zemes Kadastrālo uzmērīšanu  platība ir ____ha. 

 

3)Ar 2012.gada 25.janvāra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.4.3) tika 

apstiprināts zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 60A (kadastra ____). No 

minētā īpašuma tika atdalīts zemes gabals ____ ha platībā ar mērķi pievienot Mārupītes gatvei. 

 

4)Nekustamam īpašumam Mārupītes gatve 60A, ar kadastra Nr. ____,  LR Valsts zemes 

dienesta aktuālais reģistrētais zemes lietošanas mērķis  - individuālās dzīvojamās mājas apbūve (kods 

0601) – ____ha platībā un zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 

–  ____ ha platībā. 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.2 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja zemes vienībai ar 

vairākiem lietošanas mērķiem, ja no tās atdala jaunu zemes vienību.   

  

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 60A (kadastra 

Nr. ____) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.2. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”, 



32 
 

atklāti balsojot ar   10  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs, I.Dūduma, D.Štrodaha),  „pret”     4 (A.Grope, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis,  E.Jansons), „atturas”  nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt nekustamam īpašumam Mārupītes gatve 60A (kadastra Nr. ____) zemes lietošanas 

mērķi ____ ha platībā  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) un ____ ha platībā zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.14 

 

LĒMUMS Nr. 4.14 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma „Artas” Kļavu iela 2 (kadastra 

Nr.____) zemes lietošanas mērķi un konstatēja, ka: 

 

1) Nekustamā īpašuma „Artas” Kļavu iela 2 zemes gabala platība ir ____ha 

2) Nekustamā īpašuma „Artas” Kļavu iela 2 īpašnieks ir A.B.  (zemesgrāmatas nodaļas 

lēmums 11.04.1995., nodalījuma Nr. ____ ). 

3) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais zemes lietošanas mērķis  ir zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4) Uz nekustamā īpašuma Kļavu iela 2 atrodas ēku pamati. 

5) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 28.punktu,ja pilsētā vai ciemā tikai daļu no zemes vienības izmanto 

apbūvei, lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases "Apbūves zeme" un tam piekrītošo zemes platību 

nosaka, ņemot vērā apbūves noteikumos attiecīgajai apbūvei noteiktās prasības vai faktiski apbūvei 

izmantojamo platību. Pārējās zemes vienības platības lietošanas mērķi nosaka kā neapbūvētai zemes 

vienībai atbilstoši šo noteikumu 23. un 24.punktā minētajām prasībām. Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojuma  individuālo dzīvojamo māju apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un 

divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 

skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 

teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un 

citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas 



34 
 

saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un 

būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  

  

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma „Artas”  Kļavu iela 2 (kadastra 

Nr. _________) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 28.p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A.Grope),  „pret”     1 (E.Jansons), 

„atturas”  1 (A.Āķis),   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam „Artas”  Kļavu iela 2 (kadastra Nr. _________  -  

_________ha platībā zemes lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.15 

 

LĒMUMS Nr. 4.15 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma „Saulkrasti” Apšu iela 3 (kadastra Nr. 

_________) zemes lietošanas mērķi un konstatēja, ka: 

1) Nekustamā īpašuma „Saulkrasti” Apšu iela 3 zemes gabala platība ir _________ ha 

2) Nekustamā īpašuma „Saulkrasti” Apšu iela 3 īpašnieks ir I.V.  (zemesgrāmatas nodaļas 

lēmums 07.05.1996, nodalījuma Nr. _________). 

3) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais zemes lietošanas mērķis  ir zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 28.punktu,ja pilsētā vai ciemā tikai daļu no zemes vienības izmanto 

apbūvei, lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases "Apbūves zeme" un tam piekrītošo zemes platību 

nosaka, ņemot vērā apbūves noteikumos attiecīgajai apbūvei noteiktās prasības vai faktiski apbūvei 



35 
 

izmantojamo platību. Pārējās zemes vienības platības lietošanas mērķi nosaka kā neapbūvētai zemes 

vienībai atbilstoši šo noteikumu 23. un 24.punktā minētajām prasībām. Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojuma  individuālo dzīvojamo māju apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un 

divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 

skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 

teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un 

citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas 

saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un 

būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma „Saulkrasti” Apšu iela 3 

(kadastra Nr. _________) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 28.p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas 

mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  

21.03.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā 

īpašuma  lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

P.Pikše, L.Kadiģe, J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A.Grope),  „pret”     

2 (E.Jansons, A.Āķis), „atturas”  nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam „Saulkrasti” Apšu iela 3 (kadastra Nr. _________)  -  

_________ha platībā zemes lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.16 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo attīstības komitejas vadītājs P.Pikše. 

Debates par šo jautājumu netiek atklātas, notiek deputātu balsojums. 

 

 Atklāti balsojot ar    7  balsīm „par”  (M. Bojārs, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, I.Dūduma), (D.Štrodaha no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā 

par šo jautājumu nepiedalās), „pret”     3  (A.Grope, A.Āķis, E.Jansons), „atturas”  3 (J.Lībietis, 

D.Orleāne, A.J.Mūrnieks),   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Sakarā ar nepietiekošu balsu skaitu atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 34.panta trešajai 

daļai, Mārupes novada Dome : 

 

1.Nepieņemt lēmumu Nr. 4.16  sagatavotajā redakcijā  un   atgriezt atkārtotai 

izskatīšanai attīstības komitejas sēdē. 

2.Nepieņemtais ēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas.  (pielikums Nr.4.16). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.17 

 

LĒMUMS Nr. 4.17 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Gaileņu iela 30 (kadastra Nr. 

_________) zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1)Nekustamā īpašuma Gaileņu iela 30 zemes gabala platība _________ ha. 

2)Zemes īpašnieks ir T.F. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums  06.03.2001., nodalījuma Nr. 

_________). 

3)Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas vasarnīcu teritorijā.   

4)Ņemot vērā 2006.gada 10.aprīļa Būvatļauju Nr. _________uz nekustamā īpašuma Gaileņu 

iela 30 atrodas vasarnīcu apbūve. 

5)LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Gaileņu iela 30 zemes 

lietošanas mērķis  - zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 



38 
 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojuma  individuālo dzīvojamo māju apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un 

divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 

skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 

teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un 

citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas 

saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un 

būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  

  

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Gaileņu iela 30 (kadastra Nr. 

_________) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A.Grope, D.Štrodaha), „pret”     2 

(E.Jansons, A.Āķis), „atturas”   nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Gaileņu iela 30  (kadastra Nr. _________)  - _________ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.18 

 

 

LĒMUMS Nr. 4.18 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Vilnīšu iela 32 (kadastra Nr. 

_________) zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Nekustamā īpašuma Vilnīšu iela 32 zemes gabala platība _________ ha. 

2)Zemes īpašnieks ir S.V.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 22.11.2004., nodalījuma Nr. 

_________). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas vasarnīcu teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2006.gada 18.maija Būvatļauju Nr. _________ uz nekustamā īpašuma Vilnīšu 

iela 32 atrodas dzīvojamās mājas jaunbūve. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Vilnīšu iela 32 zemes 

lietošanas mērķis  - zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 



40 
 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojuma  individuālo dzīvojamo māju apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un 

divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 

skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 

teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un 

citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas 

saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un 

būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Vilnīšu iela 32 (kadastra Nr. 

_________) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A.Grope, D.Štrodaha), „pret”     2 

(E.Jansons, A.Āķis), „atturas”   nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Vilnīšu iela 32  (kadastra Nr. _________)  - _________ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.19 

 

LĒMUMS Nr. 4.19 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Gaileņu iela 17 (kadastra Nr. 

_________) zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1)Nekustamā īpašuma Gaileņu iela 17 zemes gabala platība _________ ha. 

2)Zemes īpašnieks ir J.B. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 12.10.2004., nodalījuma Nr. 

_________). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas vasarnīcu teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2006.gada 31.augusta Būvatļauju Nr. _________ uz nekustamā īpašuma 

Gaileņu iela 17 atrodas dzīvojamās mājas jaunbūve. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Gaileņu iela 17 zemes 

lietošanas mērķis  - zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojuma  individuālo dzīvojamo māju apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo 

dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un 

divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 

skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 

teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un 

citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas 

saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un 

būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Gaileņu iela 17 (kadastra Nr. 

_________ ) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 



42 
 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A.Grope, D.Štrodaha), „pret”     2 

(E.Jansons, A.Āķis), „atturas”   nav,   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Gaileņu iela 17  (kadastra Nr. _________)  - _________ ha 

platībā zemes lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.20 

 

LĒMUMS Nr. 4.20 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot  G.A. (pers. kods _________) 19.03.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam „Nr.3, atdalītajam no nekustamā īpašuma Ošu iela 8A (kadastra Nr. 

_________), Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.No nekustamā īpašuma Ošu iela 8A atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir _________ ha. 

 2.Īpašnieks: G.A.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums  20.11.2001., nodalījuma Nr._). 

3Ar 28.03.2012. Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 6.1 (sēdes prot. Nr.5) no nekustamā 

īpašuma Ošu iela 8A atdalītajam zemes gabalam  Nr. 3 tika piešķirta adrese Ošu iela 8C, Jaunmārupe, 

Mārupes novads. 

4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) 

ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" 

vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu 

savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, 

neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem 

personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, 

siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 



44 
 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. 

Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs,  A.Āķis, 

A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A.Grope, D.Štrodaha), „pret”    nav,  „atturas”   1 (E.Jansons),   Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1. Noteikt nekustamam īpašumam Ošu iela 8C, Jaunmārupe,  Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi _________ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.21 

 

LĒMUMS Nr. 4.21 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot G.A. (pers. kods _________) 19.03.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam „Nr.2, atdalītajam no nekustamā īpašuma Ošu iela 8A (kadastra Nr. _________), 

Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.No nekustamā īpašuma Ošu iela 8A atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir _________ ha. 

 2.Īpašnieks: G.A.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 20.11.2001.,nodalījuma Nr. ___). 

3.Ar 28.03.2012. Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 6.2 (sēdes prot. Nr.5) no nekustamā 

īpašuma Ošu iela 8A atdalītajam zemes gabala Nr. 2 tika piešķirta adrese Ošu iela 8B,Jaunmārupe, 

Mārupes novads. 

4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) 

ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" 

vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu 

savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, 

neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem 

personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, 

siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 



46 
 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  

(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs,  

A.Āķis, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A.Grope, D.Štrodaha), „pret”    nav,  „atturas”   1 (E.Jansons),   

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Noteikt nekustamam īpašumam Ošu iela 8B, Jaunmārupe,  Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi _________ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 
 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.4.22 

 

LĒMUMS Nr. 4.22 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Ošu iela 8A (kadastra Nr. 

_________) zemes lietošanas mērķi un konstatēja, ka: 

 

1.Nekustamā īpašuma Ošu iela 8A īpašnieks ir G.A.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

20.11.2001., nodalījuma Nr. _________). 

2.Saskaņā 2012.gada 28.aprīlī apstiprināto zemes ierīcības projektu īpašuma Ošu iela 8A, 

Jaunmārupe, Mārupes novads, zemes gabala platība ir _________ ha. 

3.Nekustamam īpašumam Ošu iela 8A, ar kadastra Nr. _________,  LR Valsts zemes dienesta 

aktuālais reģistrētais zemes lietošanas mērķis  - individuālās dzīvojamās mājas apbūve (kods 0601) – 

_________ha platībā un zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) – 

_________ha platībā. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.2 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja zemes vienībai ar 

vairākiem lietošanas mērķiem, ja no tās atdala jaunu zemes vienību.   

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Ošu iela 8A (kadastra Nr. 

_________) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.2. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija, kā arī  ņemot vērā  21.03.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, P.Pikše, L.Kadiģe, 

J.Lībietis, E. Gribovskis, A. Mihailovs,  A.Āķis, A.J.Mūrnieks, I.Dūduma, A.Grope, D.Štrodaha), „pret”    

nav,  „atturas”   1 (E.Jansons),   Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Noteikt nekustamam īpašumam Ošu iela 8A (kadastra Nr. _________) zemes lietošanas 

mērķi _________ ha platībā  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) un papildmērķi 

_________ ha platībā - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 



48 
 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.5 

 

LĒMUMS Nr. 5 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot L.S.  (pers. kods _________) 05.03.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 50/27400 

dom. daļu no nekustamā īpašuma „_________” (kadastra Nr. _________)  un saskaņā ar  LR likumam 

„Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „_________” zemes kopplatībair  _________ha. 

           2.Ar  20.02.2012. Pirkuma  līgumu,50/27400 dom. daļu no  nekustamā īpašuma „_________” 

ieguva Ukrainas pilsone L.S.  (pers. kods _________). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas ūdenstilpnes un ūdensteces teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  fizisko un juridisko personu īpašumā un lietošanā esošo 

ūdeņu teritorija (kods 0302). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, kā arī  

21.03.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar    14   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka L.S.  (pers. kods _________)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

50/27400 dom. daļu no  nekustamā īpašuma „_________” (kadastra Nr. _________).   

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.6.1 

 

 

LĒMUMS Nr. 6.1 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot G.A. (pers. kods _________) 19.03.2012. iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes 

gabalam „Nr.3” atdalītajam no nekustamā īpašuma Ošu iela 8A (kadastra Nr. _________), Mārupes 

novada Dome konstatē:  

 1. No nekustamā īpašuma Ošu iela 8A atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir _________ ha. 

 2. Īpašnieks: G.A.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 20.11.2001., nodalījuma Nr. ___). 

 3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Jaunmārupes ciema teritorijā. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”, kā arī  21.03.2012. attīstības  komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par adreses piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar    14   

balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 

L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piešķirt no nekustamā īpašuma Ošu iela 8A atdalītajam zemes gabala „Nr.3” – _________ 

ha platībā adresi Ošu iela 8C, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

 2.Noteikt nekustamam īpašumam Ošu iela 8C apgrūtinājumus: 

2.1. aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401); 

2.2. aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu (kods 12050601); 

2.3. ceļa servitūta teritorija (kods 150301). 

 3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 
 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.6.2 

 

LĒMUMS Nr. 6.2 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot G.A. (pers. kods _________) 19.03.2012. iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes 

gabalam „Nr.2” atdalītajam no nekustamā īpašuma Ošu iela 8A (kadastra Nr. _________), Mārupes 

novada Dome konstatē:  

 

 1.No nekustamā īpašuma Ošu iela 8A atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir _________ ha. 

 2.Īpašnieks: G.A.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 20.11.2001., nodalījuma Nr. ____). 

 3.Saskaņā ar 2003. gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Jaunmārupes ciema teritorijā. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un  22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  21.03.2012. attīstības  komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    14   

balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 

L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Ošu iela 8A atdalītajam zemes gabala „Nr.2” – _________ ha 

platībā adresi Ošu iela 8B, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

 2.Noteikt nekustamam īpašumam Ošu iela 8B apgrūtinājumus: 

2.1.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu (kods 12050601); 

2.2.ceļa servitūta teritorija (kods 150301). 

 3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 
 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.7 

 

LĒMUMS Nr. 7 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietnieces Līgas Kadiģes nosūtīšanu komandējumā 

 Ņemot vērā Mārupes novada Domes 2011.gada 23.novembra lēmumu Nr.10 (prot.nr.14), ar 

kuru vidējās paaudzes deju kolektīvam „Mārupieši”  tika piešķirts finansiālais atbalsts Ls 14 040,18 

apmērā, lai segtu ceļa izdevumus, kas saistīti ar kolektīva dalību XIII Vispārējos Latviešu Dziesmu un 

deju svētkos 2012.gadā no 4. līdz 8. jūlijam Milvokos (Milwaukee, Wisconsin) ASV, un pamatojoties 

uz Mārupes novada Domes 2011.gada 23.novembra lēmumu Nr.27 (prot.nr.14), ar kuru Mārupes 

novada Dome nolēma norīkot vienu Mārupes novada Domes deputātu komandējumā  2012. gadā no 4. 

līdz 8. jūlijam Milvokos (Milwaukee, Wisconsin) ASV un uzdot nodrošināt Mārupes novada Domes 

pārstāvniecību  XIII Vispārējos Latviešu Dziesmu un deju svētkos, komandējuma izdevumus sedzot no 

Mārupes novada Domes administrācijas budžeta, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012.  sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu 

un finanšu  komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Mārupes novada Domes 

priekšsēdētāja vietnieces Līgas Kadiģes nosūtīšanu komandējumā”,  atklāti balsojot ar    13   

balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, A. 

Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (L.Kadiģe  pamatojoties uz 

likumu „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu kā ieinteresētā persona balsojumā par šo jautājumu 

nepiedalās),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Labot Mārupes novada Domes 2011.gada 23.novembra lēmuma Nr.27 (prot.nr.14) 

1.punktu un izteikt to sekojošā redakcijā: 

„Norīkot vienu Mārupes novada Domes deputātu komandējumā Milvokos (Milwaukee, 

Wisconsin) ASV un uzdot nodrošināt Mārupes novada Domes pārstāvniecību  XIII Vispārējos Latviešu 

Dziesmu un deju svētkos laika posmā no 2012. gada 4. līdz 8. jūlijam, komandējuma izdevumus sedzot 

no Mārupes novada Domes administrācijas budžeta par laiku, kas pavadīts komandējumā 04.07.-

08.07.2012.  un ceļā līdz komandējuma vietai 2 dienas un atpakaļ 2 dienas.” 

1. Nosūtīt Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietnieci Līgu Kadiģi komandējumā 

Milvokos (Milwaukee, Wisconsin) ASV ,  ar mērķi nodrošināt Mārupes novada Domes pārstāvniecību  

XIII Vispārējos Latviešu Dziesmu un deju svētkos laika posmā no 2012. gada 4. līdz 8. jūlijam. 

2. Segt no Mārupes novada pašvaldības budžeta ar komandējumu saistītas izmaksas 

Ministru kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumos Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar 

komandējumiem saistītie izdevumi” noteiktajā kārtībā un apmērā par laiku, kas pavadīts komandējumā 

04.07.-08.07.2012.  un ceļā līdz komandējuma vietai 2 dienas un atpakaļ 2 dienas.  

  

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 



52 
 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.8.1 

 

LĒMUMS Nr. 8.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam R.B. 

 Izskatot R.B., p.k. _________, 2012.gada 19.marta pieteikumu (Nr. _________) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību riteņbraukšanas 

treniņnometnē Slovākijā 23.03.2012.-10.04.2012., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.R.B., p.k. _________, ir Mārupes novada iedzīvotājs, kura deklarēta dzīvesvieta kopš 

23.11.1990. ir _________, Mārupes novadā. 

2. R.B. pēdējos 12 mēnešos tieši pirms pieteikuma iesniegšanas ir bijuši šādi panākumi: 

2.1. 16.04.2011. LR meistarsacīkstēs – 1.vieta; 

2.2. 17.04.2011. LR meistarsacīkstēs – 1.vieta; 

2.3. 04.-11.06.2011. Starptautiskās sacensībās Tour of Slovakia -10.vieta; 

2.4. 15.06.2011. x-sport kauss – 1.vieta; 

2.5. 16.07.2011. AEROBIKE ITT – 1.vieta; 

2.6. 31.07.2011. VI Miedzynarodowy wyscig kolarski Polijā – 2.vieta; 

2.7. 16.08.-18.08.2012. starptautiskās sacensības Vācijā – 1.un 2.vieta; 

2.8. 09.06.2011. Tour of Slovakia – 10.vieta. 

 3.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu riteņbraukšana kā sporta veids ir iekļauts Vasaras  Olimpisko spēļu programmā.  

 4.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai riteņbraukšanas treniņnometnē Slovākijā 

23.03.2012.-10.04.2012. 

5. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 1024,- kurās ietilpst: 

5.1. Ls 360- ceļa izdevumi līdz treniņnometnes vieta un atpakaļ; 

5.2. Ls 664 – dalības maksa treniņnometnē 

 6. 2012.gadā finansiālais atbalsts Rihardam Bartuševičam nav ticis piešķirts. 

 7. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt sporta klubam 

„_________”, reģ.Nr. _________. 

 8. Biedrība „Sporta klubs „_________”, ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 

biedrība ar reģ.nr. _________, kuras darbības mērķis ir veicināt riteņbraukšanas sporta attīstību 

Latvijā; sniegt praktisku palīdzību tiesnešu, instruktoru sagatavošanā, celt viņu kvalifikāciju. 

  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  



53 
 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. 

līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var 

būt līdz Ls 500.-. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam visas tāmē ietvertas izmaksas ir atbalstāmas, kopsummā 

nepārsniedzot Ls 500,-. 

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka  20.03.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.19) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (S.Rutkaste, A. Kokorevičs, J.Vilkaušs J. Hāzners), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību riteņbraukšanas treniņnometnē Slovākijā 23.03.2012.-10.04.2012.,   no sportam paredzētā 

budžeta. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā  21.03.2012.  sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu  komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

sportistam”,  atklāti balsojot ar    14   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piešķirt R.B., p.k. _________,  finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā dalībai 

riteņbraukšanas treniņnometnē Slovākijā 23.03.2012.-10.04.2012., saskaņā ar iesniegtajiem 

aprēķiniem. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „_________”, reģ.Nr. _________, pēc attiecīga 

rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Sporta klubs „_________””, reģ.Nr. _________, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.8.2 

 

LĒMUMS Nr. 8.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam M.Z. 

 Izskatot sportista M.Z., p.k. _________, likumiskās pārstāves (mātes) J.Z. 2012.gada 28.februāra  

pieteikumu (reģ.nr. _________) ar tā 2012.gada 9.marta papildinājumiem (reģ.Nr. _________)  ar lūgumu 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā 

slēpošanā Somijā un Baltijas kausā slēpošanā Somijā 11.03.-18.03.2012.g., Mārupes novada Dome konstatēja, 

ka: 

 1 M.Z., p.k. _________  ir Mārupes vidusskolas 10a klases skolēns. 

 2.M.Z. kalnu slēpošanā pēdējā gadā bija šādi individuālie panākumi sportā:  

Gads Sacensību vieta  
Nosaukums Dalībvalstu/dalībn

ieku skaits 
vieta 

12.-

13.03.2011. 
LAT Sigulda   

Latvijas kauss 

2011  

2.kārta 
Dalībnieki 47 

SG-3.vieta; 

GS – 1.vieta; 

SL – 4.vieta 

22.-

24.03.2011. 
FIN Suomutunturi 

Latvijas 

Čempionāts 

junioriem 
Dalībniek – 37 

SL-3.vieta 

GS – 3.vieta 

22.-

24.03.2011. 
FIN Suomutunturi 

Baltijas kauss 

junioriem 
Dalībvalstis - 3 

Dalībnieki – 52 

SL-5.vieta 

GS – 5.vieta 

13.01.-

21.01.2012. 
AUT Insbruka 

Pasaules 

Jaunatnes 

Olimpiāde 

Dalībvalstis – 60 

Dalībnieki – 65 

SL-13.vieta 

GS – 13.vieta 

10.02.2012. LAT Ērgļi 

Latvijas 

Jaunatnes ziemas 

olimpiāde 
Dalībnieki – 45 GS – 1.vieta 

18.02.-

19.02.2012. 
LAT Sigulda 

Latvijas kauss 

2012.  

1.kārta 

Dalībvalstis – 3 

Dalībnieki – 40 

SG-3.vieta 

GS – 2.vieta 

25.02.-

26.02.2012. 
LAT Sigulda 

Latvijas kauss 

2012.  

2.kārta 

Dalībvalstis – 3 

Dalībnieki – 48 

SG-3.vieta 

SL – 2.vieta 

 3. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma iesniegšanas 

dienu slēpošana kā sporta veids ir iekļauts Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai Latvijas  Čempionātā slēpošanā Somijā un Baltijas kausā 

slēpošanā Somijā 11.03.-18.03.2012.g. 

5. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL730,- , kurās ietilpst: 

5.1.Ls 260,- ceļa izdevumi (degviela) (Rīga – Suomutunturi  -2600 km); 

5.2.Ls 120,- ceļa izdevumi (prāmis Tallina – Helsinki – Tallina- transportlīdzeklim un 2 personām); 

5.3.Ls 140,- Dalības maksa sacensībās un pacēlāja karte (6 dienas); 

5.4.Ls 210,- dzīvošana Somija (7 dienas). 

 6.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas slēpošanas 

savienība”, kura ir atbildīga par pasākuma organizāciju un norisi. 

 7.Biedrība „Latvijas slēpošanas savienība” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība 

ar Nr. _________, kuras mērķis ir slēpošanas sporta veidu attīstīšana Latvijā, koordinējot slēpošanas sporta 

veidu organizācijas, veicinot tajās mācību - treniņu darbu koordinējot, atbalstot un organizējot slēpošanas sporta 

veidu sacensības Latvijā, nodrošinot izlašu komandu piedalīšanos un pēc iespējas labākus startus Olimpiskajās 

spēlēs, Pasaules un Eiropas čempionātos un citās starptautiskajās sacensībās, veicinot slēpošanas sporta bāzu 



55 
 

izveidi un funkcionēšanu, veicinot sadarbību ar sporta izglītības iestādēm sporta speciālistu sagatavošanā, kā arī 

pārstāvot Latvijas slēpošanas sporta veidus Starptautiskajā Slēpošanas federācijā (FIS). 

 8.2012.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka Mārupes 

novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un 

fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk tekstā – Saistošie 

noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir tikai 

tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir individuālie 

sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu 

pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, 

vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, 

nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas 

dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistam ir 

tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. līdz 

15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz 

LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka atbilstoši 

Saistošo noteikumu 10.punktam visas tāmē ietvertas izmaksas ir atbalstāmas, tai skaitā izdevumi, kas saistīti ar 

dzīvošanu Somijā ir atbalstāmas 50% apmērā, t.i. ne vairāk kā Ls 105,- apmērā. 

  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 20.03.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē izskatīja 

jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.17) kurā atklāti balsojot ar 4 

balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā 

slēpošanā Somijā un Baltijas kausā slēpošanā Somijā 11.03.-18.03.2012.g.  no sportam paredzētā budžeta. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās daļas 

6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012.  sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu  

komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu sportistam”,  atklāti balsojot ar    

14   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. 

Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt M.Z., p.k. _________, finansiālu atbalstu 500,--  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību dalību Latvijas Čempionātā slēpošanā Somijā un Baltijas kausā slēpošanā Somijā 11.03.-18.03.2012.g. 

saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu, dzīvošanas izdevumus sedzot 50% apmērā no tāmē uzrādītās summas, 

t.i. ne vairāk kā Ls 105,- apmērā. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas slēpošanas savienība”, reģ. Nr. _________, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4.Biedrībai „Latvijas slēpošanas savienība”, reģ. Nr. _________, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot 

Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 

izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības 

gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

(Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 



56 
 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.8.3 

 

LĒMUMS Nr. 8.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam R.V.  

 Izskatot sportista R.V., p.k. _________,  2012.gada 27.februāra  pieteikumu (reģ.nr. 

_________) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

treniņnometnē Lioret del Mar, Spānijā, no 2012.gada 11.aprīļa līdz 3.maijam, Mārupes novada Dome 

konstatēja, ka: 

 

 1.R.V.ir Mārupes novada iedzīvotājs, kura deklarētā dzīvesvieta kopš  31.07.2008. ir 

_________Mārupe. 

 2. R.V. vieglatlētikā pēdējā gadā bija šādi individuālie panākumi sportā:  

Gads Sacensības Distance/ rezultāts vieta 

27.05.2011. 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
200 m- 22.91 I 

26.05.2011. 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
100 m-11.49 III 

10.07.2011. Latvijas Čempionāts junioriem 200m-22.78 II 

09.07.2011. Latvijas Čempionāts junioriem 4x100m/43.93 II 

30.07.2011. Latvijas čempionāts 4x100m/41.89 II 

09.7.2011.  Latvijas Čempionāts junioriem 100m/11.12 I 

31.07.2011. Latvijas Čempionāts 200m/22.55 III 

22.12.2011. Ziemassvētku kauss, Minska, Baltkrievija 300 m  III  

13.07.2011. Valmieras spēles – 2011  I 

 3. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu vieglatlētika kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā.  

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, no 2012.gada 

11.aprīļa līdz 3.maijam. 

5. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 892,- kurās ietilpst: 

5.1.Ls 672,- dalības maksa treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, no 2012.gada 11.aprīļa līdz 

3.maijam (24 dienas x Ls 28); 

5.2. Ls 220, - ceļa izdevumi līdz treniņnometnei Lioret de mar, Spānijā, un atpakaļ.  

 6.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas 

vieglatlētikas savienība”, kura ir atbildīga par pasākuma organizāciju un norisi. Tāpat iesniegumam 

pievienots biedrības „Latvijas vieglatlētikas savienība” vēstule, kurā biedrība apliecina, ka ceļa 

izdevumus Ls 220,- apmērā segs no saviem līdzekļiem. 

 7.Biedrība „Latvijas vieglatlētikas savienība” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar Nr. _________, kuras mērķis ir veicināt un pārraudzīt vieglatlētikas attīstību 

Latvijā. 

 8.2012.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 

piešķirts.  



57 
 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. 

līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes (saskaņā ar pievienotajiem sacensību nolikumiem sacensības Baltkrievijā 22.-

23.12.2011. un sacensības „Valmieras spēles – 2011” 13.07.2011. atbilst starptautisko sacensību 

līmenim Saistošo noteikumu 2.6.punkta izpratnē) sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka 

piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam  visas tāmē ietvertas izmaksas ir atbalstāmas.  

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 20.03.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.16) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, 11.04.2012.-03.05.2012., no sportam paredzētā 

budžeta. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā  21.03.2012.  sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu  komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

sportistam”,   atklāti balsojot ar    14   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt R.V., p.k. _________, finansiālu atbalstu 500,--  apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību treniņnometnē Lioret del Mar, Spānijā, no 2012.gada 11.aprīļa līdz 3.maijam saskaņā 

ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas vieglatlētikas savienība”, reģNr. 

_________, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas; 

4.Biedrībai „Latvijas vieglatlētikas savienība”, reģ. Nr. _________, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 



58 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 
 

 

2012.gada  28. martā 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.9.1 

LĒMUMS Nr. 9.1 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja L.V., p.k. _________, 2012.gada 22.februāra iesniegumu (reģ.nr. 

_________) ar lūgumu anulēt ziņas par  J.A., p.k. _________, E.F., p.k. p.k. _________, un K.T., p.k. 

_________, deklarēto dzīvesvietu _________ Mārupē.  

Lūgums pamatots ar apstākli, ka sakarā ar īpašuma tiesību pāreju minētajām personām ir zudis tiesisks 

pamats dzīvot minētajā īpašumā. 

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums _________, Mārupē, ar kad.Nr. _________, kopš 11.05.2010. uz īpašuma 

tiesību pamata pieder L.V., p.k. _________, nevienai no iesniegumā norādītajām personām, par kuru deklarēto 

dzīvesvietu tiek lūgts anulēt ziņas, šis īpašums nav piederējis (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. 
_________); 

2. 2007.gada 18.janvārī  nekustamajā īpašumā _________, Mārupē, savu dzīvesvietu deklarēja K.T., p.k. 

_________, kā tiesisko pamatu norādot „vienošanās ar īpašnieku” (tajā brīdī – nekustamā īpašuma īpašniece ir 

bijusi O.B., p.k. _________); 

3. 2008.gada 16.oktobrī nekustamajā īpašumā _________, Mārupē, savu dzīvesvietu deklarēja J.A., p.k. 

_________kā tiesisko pamatu norādot „īres līgums ar īpašnieku” (tajā brīdī nekustamā īpašuma īpašnieks ir bijis 

A.D., p.k. _________); 

4. Vienlaikus 2008.gada 16.oktobrī tika reģistrētas ziņas par J.A., p.k. _________, nepilngadīgā dēla E.F., 

p.k. p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses _________, Mārupe.  

5. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 2012.gada 24.februārī  Mārupes 

novada Dome nosūtīja vēstuli Nr. _________ L.V., p.k. _________, un Nr. _________J.A., p.k. _________, 

ar lūgumu sniegt paskaidrojumus par noslēgtā īres līguma spēkā esamību.  

6.  Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 2012.gada 23.februārī  Mārupes 

novada Dome nosūtīja vēstuli Nr. _________, K.T., p.k. _________, ar lūgumu izteikt viedokli lietā. 

7. 2012.gada 9.martā ir saņemts rakstisks L.V. paskaidrojums, kurā norādīts, ka viņa ir iegādājusies 

nekustamo īpašumu izsolē un nav slēgusi īres līgumus ar J.A.. 

8. Pārējie lietas dalībnieki ar pašvaldību nav sazinājušies, nav izteikuši savu viedokli, kā arī nav izrādījuši 

interesi lietā. 

9. Ņemot vērā, ka lēmums lietā var aizskart nepilngadīgā tiesības un intereses, 2012.gada 21.martā 

Mārupes novada Bāriņtiesa sniedza savu atzinumu lietā Nr. _________, norādot, ka apsekojot nekustamo 

īpašumu _________, Mārupē, tika konstatēts, ka J.A. ar savu nepilngadīgo bērnu tur nedzīvo, un līdz ar to 

Bāriņtiesa neiebilst, ka tiks anulētas ziņas par minēto personu dzīvesvietu. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulē, 

ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja 

pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir 

tiesības anulēt ziņas par personas deklarēto dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  

Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par iesniegumā minēto personu deklarēto dzīvesvietu pēc adreses 

_________ Mārupē, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. sakarā ar 

nepatieso ziņu sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka visas minētās 

personas sniegtās ziņas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ņem vērā sekojošo: 



59 
 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas brīvi 

izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot 

izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā 

sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt minēta likuma panta otrā daļa noteic, ka 

personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, 

attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziņas par noteiktās personas dzīvesvietu 

apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā deklarēta dzīvesvieta; 2) 

vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura līguma, tiesiskajās attiecībās ar 

izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz laulības, radniecības, svainības pamata; 4) 

vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, pārbaudot 

personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar civiltiesiskajām 

attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir 

pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar 

tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas 

sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā 

Nr.SKA-570/2008 14.punktu) 

Ievērojot iepriekšminēto un ņemot vērā, ka: 

- K.T., p.k. _________, nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viņa deklarētā 

dzīvesvieta,  

- attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu minētajai personai tiesības 

turpināt lietot tai nepiederošo dzīvojamo platību; 

- un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst, ka K.T. ir zudis tiesisks pamats lietot 

dzīvojamo platību _________, Mārupē, dzīvošanai un līdz ar to uzskata, ka ziņas par minētās personas 

dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās 

daļas 2.punktu.  

Savukārt vērtējot iespēju anulēt ziņas par J.A., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu, Mārupes 

novada Dome ņem vērā, ka šīs ziņas tika reģistrētas LR Iedzīvotāju reģistrā uz īres līguma pamata. Mārupes 

novada Domes rīcībā nav iesniegti dokumenti, kas pierādītu, ka šis tiesisks pamats nepastāv jeb ka īres līgums ir 

ticis izbeigts. Savukārt tam apstāklim, ka ir mainījies dzīvojamās telpas īpašnieks, un jaunais īpašnieks nav 

slēdzis īres līgumu ar J.A., nav nozīmes lietā, jo saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 8.pantu, ja 

dzīvojamā māja vai dzīvoklis pāriet citas juridiskās vai fiziskās personas īpašumā, jaunajam īpašniekam ir 

saistoši iepriekšējā īpašnieka noslēgtie dzīvojamās telpas īres līgumi. Līdz ar to ziņas par minētās personas 

deklarēto dzīvesvietu nav anulējamas.  

Nonākot pie iepriekšējā secinājumu, un vadoties no Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta trešās 

daļas kārtībā, kas noteic,  ka nepilngadīga bērna dzīvesvieta ir vecāku (aizbildņu) dzīvesvieta, ja vecāki 

(aizbildņi) nav deklarējuši viņa dzīvesvietu citur, Mārupes novada Dome uzskata, ka nav anulējamas arī ziņas 

J.A., p.k. _________, nepilngadīgā dēla E.F., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses 

_________ Mārupe. 

Vienlaikus Mārupes novada Dome vērš uzmanību, ka jautājums par īres attiecību izbeigšanu vai 

atzīšanu par spēkā neesošām ir civiltiesisks strīds, kas ir piekritīgs vispārējās jurisdikcijas tiesai. Ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmajā daļā ietvertajām tiesību normām pašvaldība ir pilnvarota konstatēt 

objektīvi pastāvošus apstākļus, kuri atsevišķi nav jāpierāda un par kuriem neviena, lietas dalībniekam nevar būt 

strīda. Šādi konstatēti apstākļi ir par pamatu pašvaldības lēmuma pieņemšanai par ziņu par deklarētu dzīvesvietu 

anulēšanu. Gadījumos, kad apstākļu konstatēšanas šķērslis ir iespējamais strīds starp vairākām privāto tiesību 

personām, pašvaldība nav apveltīta ar tiesībām šos strīdus izšķirt, līdz ar to nav iespējams konstatēt apstākļus, kas 

varētu būt par pamatu lēmuma pieņemšanai.  

 Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta pirmās daļas 

2.punktu,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012.  sociālās, izglītības, kultūras un  sporta jautājumu komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu”,    atklāti balsojot ar    14   

balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. 

Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

1. Anulēt ziņas par K.T., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu _________, Mārupē; 

2. Atteikt anulēt ziņas par  J.A., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu _________, Mārupē; 

3. Atteikt anulēt ziņas par  E.F., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu _________, Mārupē; 



60 
 

4. Par lēmumu informēt Mārupes novada Bāriņtiesu. 

5. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 

(Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 

2012.gada  28. martā 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.9.2 

 

LĒMUMS Nr. 9.2 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „_________”, reģ.Nr. _________, 2012.gada 27.februāra 

iesniegumu (reģ.nr. _________) ar lūgumu anulēt ziņas par  Ie.O., p.k. _________, R.O., p.k. _________, un 

R.R.O., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu _________ Mārupē, Mārupes novadā. Lūgums pamatots ar 

apstākli, ka sakarā ar īpašuma tiesību pāreju visām minētajām personām ir zudis tiesisks pamats dzīvot minētajā 

īpašumā. 

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums _________, Mārupē, Mārupes novadā, ar kad.nr. _________, uz 

īpašuma tiesību pamata kopš 21.10.2011. pieder SIA „_________”, reģ.Nr. _________,  pirms tam kopš 

01.06.2006. tas piederēja R.O., p.k. _________, un kopš 05.09.2008. uz laulības līguma pamata tas pārgāja 

Ie.O., p.k. _________, īpašumā (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. _________). 

2. 2006.gada 2.novembrī nekustamajā īpašumā _________, Mārupē, savu dzīvesvietu deklarēja: 

2.1. R.O., p.k. _________, kā tiesisko pamatu norādot „īpašuma tiesības”,  

2.2. Ie.O., p.k. _________, kā tiesisko pamatu norādot „laulība ar nekustamā īpašuma īpašnieku”. 

3. Vienlaikus tika reģistrēta nepilngadīgā bērna R.R.O., p.k. _________, dzīvesvieta pēc adreses 

_________, Mārupē, Mārupes novadā, atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 3.panta trešajai daļai. 

4. Saskaņā ar LR iedzīvotāju reģistru Ie.O., p.k. _________, un R.O., p.k. _________, atrodas 

laulībā, viņiem ir viens kopīgs bērns R.R.O., p.k. _________. 

5. 2011.gada 23.decembrī R.O. parakstīja pieņemšanas – nodošanas aktu, ar kuru nodeva SIA 

„_________” nekustamo īpašumu _________, Mārupē.  

6. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta otro daļu, Mārupes novada Dome 

uzskata, ka personas viedokļa noskaidrošana nav adekvāta, jo pats nekustamā īpašuma īpašnieka pārstāvis ir 

parakstījis aktu par īpašuma nodošanu, apliecinot, ka tajā vairs neuzturas nedz viņš, nedz viņa ģimenes locekļi.  

7. Ņemot vērā, ka Mārupes novada Domes lēmums var aizskart nepilngadīgā bērna intereses, 

2012.gada 21.martā Mārupes novada Bāriņtiesa sniedza savu atzinumu lietā Nr. _________, norādot, ka 

apsekojot nekustamo īpašumu _________, Mārupē, tika konstatēts, ka neviena no norādītajām personām pēc 

minētās adreses nedzīvo, un līdz ar to Bāriņtiesa neiebilst, ka tiks anulētas ziņas par iesniegumā minēto 

nepilngadīgo personu deklarēto dzīvesvietu.  

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulē, 

ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja 

pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir 

tiesības anulēt ziņas par personas deklarēto dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  

Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par iesniegumā minēto personu deklarēto dzīvesvietu pēc adreses 

_________, Mārupē, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. sakarā ar 

nepatieso ziņu sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka visas minēto 

personu sniegtās ziņas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ņem vērā sekojošo: 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas brīvi 

izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot 



61 
 

izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā 

sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt,  minēta likuma panta otrā daļa noteic, ka 

personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, 

attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziņas par noteiktās personas dzīvesvietu 

apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā deklarēta dzīvesvieta; 2) 

vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura līguma, tiesiskajās attiecībās ar 

izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz laulības, radniecības, svainības pamata; 4) 

vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, pārbaudot 

personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar civiltiesiskajām 

attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir 

pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar 

tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas 

sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā 

Nr.SKA-570/2008 14.punktu) 

Ievērojot iepriekšminēto un ņemot vērā, ka: 

- nedz R.O., nedz Ie.O. nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viņu deklarēta 

dzīvesvieta,  

- attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu minētajām personām tiesības 

lietot tai nepiederošo dzīvojamo platību; 

- un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst, ka R.O. un Ie.O.  ir zudis tiesisks pamats 

lietot dzīvojamo platību _________, Mārupē, dzīvošanai un līdz ar to uzskata, ka ziņas par minēto personu 

dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās 

daļas 2.punktu. 

Nonākot pie iepriekšējā secinājumu, un vadoties no Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta trešās 

daļas, kas noteic, ka nepilngadīga bērna dzīvesvieta ir vecāku (aizbildņu) dzīvesvieta, ja vecāki (aizbildņi) nav 

deklarējuši viņa dzīvesvietu citur, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir anulējamas arī ziņas par R.R.O., p.k. 
_________, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses _________, Mārupē. 

 

 Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta pirmās daļas 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā  21.03.2012.  sociālās, izglītības, kultūras un  sporta jautājumu komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu”,    atklāti balsojot ar    14   

balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. 

Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1. Anulēt ziņas par Ie.O., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu _________, Mārupē, Mārupes 

novadā. 

2. Anulēt ziņas par R.O., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu _________, Mārupē, Mārupes 

novadā. 

3. Anulēt ziņas par R.R.O., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu _________, Mārupē, 

Mārupes novadā. 

4. Par lēmumu informēt Mārupes novada Bāriņtiesu.  

5. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 



62 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.9.3 

 

LĒMUMS Nr. 9.3 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja AS „_________”, reģ.nr. _________, pilnvarotās personas 

N.A., p.k. _________, 2012.gada 23.februāra iesniegumu (reģ.nr. _________) ar lūgumu anulēt ziņas 

par J.P.K., p.k. _________, S.S., p.k. _________, A.D.S., p.k. _________ un I.S., p.k. _________, 

deklarēto dzīvesvietu pēc adreses _________, Mārupē. Iesniegums pamatots ar apstākli, ka sakarā ar 

īpašuma tiesību pāreju visām iepriekš deklarētām personām ir zudis tiesisks pamats dzīvot pēc 

norādītās adreses.  

 

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums _________, Mārupē, ar kad.nr. _________, kopš 22.06.2010. 

pieder AS „_________”, reģ.nr. _________, pirms tam laika posmā no 27.06.2001. līdz 22.06.2010. 

tas piederēja  Z.S., p.k. _________, bet pirms tam no 01.06.1998. tas piederēja D.S., p.k. _________ 

(Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. _________); 

2. 1993.gada 1.februārī nekustamajā īpašumā _________, Mārupē, uz īres līguma pamata 

tika pierakstīts I.S., p.k. _________; 

3. 2001.gada 28.jūnijā pēc adreses _________, Mārupē, tika reģistrēta  I.S.  nepilngadīgā 

dēla A.D.S., p.k. _________ dzīvesvieta; 

4. 2004.gada 19.jūlijā pēc adreses _________, Mārupē, tika reģistrēta I.S. nepilngadīgās 

meitas S.S., p.k. _________, dzīvesvieta; 

5. 2008.gada 25.septembrī pēc adreses _________, Mārupē, tika reģistrēta nepilngadīgās 

personas J.P.K., p.k. _________, dzīvesvieta, kā tiesisko pamatu norādot „radniecība, dēls”. Šobrīd 

nav iespējams identificēt personu, kas veica nepilngadīgā bērna dzīvesvietas reģistrāciju; 

6. Pārbaudot LR iedzīvotāju reģistrā pieejamus datus, konstatēts, ka I.S., p.k. _________, 

ir 2 nepilngadīgie bērni – S.S., p.k. _________, un A.D.S., p.k. _________, savukārt J.P.K., p.k. 

_________, māte ir O.K., p.k. _________, bet par tēvu LR Iedzīvotāju reģistrā datu bāzē ziņu nav; 

7. J.P.K., p.k. _________, mātes O.K., p.k. _________, deklarētā dzīvesvieta kopš 

31.03.1978.g. ir _________ Jūrmalā; 

8. 2010.gada 6.jūlijā  zvērināta tiesu izpildītāja K.J.  sastādīja aktu Nr. _________  par 

nekustamā īpašuma nodošanu ieguvējam  - AS „_________”, reģ.nr. _________; 

9. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 2012.gada 

29.februārī Mārupes novada Dome nosūtīja vēstuli Nr. _________ I.S.  ar lūgumu izteikt savu viedokli 

lietā, vēstuli Nr. _________ AS „_________”, reģ.nr. _________, pieprasot iesniegt papildus 

dokumentus, kas apliecina, ka pēc adreses _________, Mārupē, deklarētajām personā ir zudis tiesisks 

pamats tur dzīvot; 

10. 2012.gada 29.februārī Mārupes novada Dome nosūtīja vēstuli Nr. _________arī 

nepilngadīgā J.P.K., p.k. _________, mātei O.K., p.k. _________, ar lūgumu sniegt skaidrojumu, uz 

kāda pamata tika deklarēta viņas nepilngadīgā dēļa svešajā īpašumā ar lūgumu izvērtēt iespēju deklarēt 

dēla dzīvesvietu atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta trešās daļas prasībām vecāku 

(aizbildņu) dzīvesvietā; 



63 
 

11. 2012.gada 5.martā ar Mārupes novada pašvaldības administrāciju pa tālruni 67149874 

sazinājās J.S.  un paskaidroja, ka nepilngadīgā J.P.K., p.k. _________, dzīvesvieta kļūdaini tika 

reģistrēta pēc adreses _________, Mārupē. Šobrīd kļūda ir novērsta, reģistrējot J.P.K., p.k. _________, 

dzīvesvietu pēc adreses _________, Mārupē; 

12. Pārbaudot LR iedzīvotāju reģistra datu bāzi uz 05.03.2012., konstatēts, ka 05.03.2012. 

J.P.K., p.k. _________dzīvesvieta tika deklarēta pēc adreses _________, Mārupē, tādējādi anulējot 

iepriekšējo deklarēto dzīvesvietu; 

13. Pārējie lietas dalībnieki ar pašvaldību nav sazinājušies, nav izteikuši savu viedokli, kā 

arī nav izrādījuši interesi lietā; 

14. Ņemot vērā, ka lēmums lietā var aizskart nepilngadīgā tiesības un intereses, 2012.gada 

2.martā Mārupes novada Bāriņtiesa sniedza savu atzinumu lietā Nr. _________, norādot, ka apsekojot 

nekustamo īpašumu _________, Mārupē, tika konstatēts, ka neviena no iesniegumā minētajām 

personām tur nedzīvo, un līdz ar to Bāriņtiesa neiebilst, ka tiks anulētas ziņas par minēto personu 

dzīvesvietu. 

  

 Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 2) 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts 

izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziņas par personas deklarēto 

dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  

  

 Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par I.S., p.k. _________, un viņa nepilngadīgā dēla A.D.S., p.k. 

_________, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses _________, Mārupē, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. sakarā ar nepatieso ziņu sniegšanu, deklarējot savu 

dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka minēto personu dzīvesvieta deklarēta nevis pēc viņu 

iesniegumiem, bet līdz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma spēkā stāšanās brīdim. Konkrētajā gadījumā 

atzīme, kas izdarīta par personas reģistrāciju dzīvesvietā un reģistrēta Iedzīvotāju reģistrā, uzskatāma 

par dzīvesvietas pirmreizējo deklarāciju atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma pārejas noteikumu 

1.punktam. Līdz ar to secināms, ka konkrētajā gadījumā nav piemērojams Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkts, un nav nepieciešams vērtēt, vai norādītās personas, deklarējot 

dzīvesvietu minētā likuma izpratnē, sniedza nepatiesas ziņas, jo neviena no šīm personām, deklarējot 

dzīvesvietu, Dzīvesvietas deklarēšanas likumā pieprasītas ziņas vispār nav sniegusi. 

 

Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par I.S., p.k. _________, nepilngadīgās meitas S.S., p.k. 

_________, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses _________, Mārupē, Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka sniegtās ziņas par 

minēto personu ir bijušas patiesas. 

Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ņem vērā sekojošo: 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī 

persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt 

minēta likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā 

nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas 

līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 

likumiska vai līgumiska pamata.  

Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziņas par noteiktās personas 

dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 

deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 

līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 

laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  



64 
 

Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 

pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības 

dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības 

viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo 

deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta 

Administratīvo lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 

14.punktu). 

 

Lietā nav strīda par to, ka šobrīd nevienai no iesniegumā minētajai personai nav īpašuma 

tiesības uz to dzīvojamo platību, kurā  ir viņu deklarēta dzīvesvieta. 

  

Taču I.S., p.k. _________, un viņa nepilngadīgā dēla A.D.S., p.k. _________, dzīvesvieta 

tika reģistrēta pēc adreses _________, Mārupē, līdz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma spēkā stāšanās 

brīdim, līdz ar to iepriekš veiktā „pierakstīšana” prezumēja tiesisko pamatu šīm personām lietot 

konkrētās dzīvojamās telpas jeb prezumēja tiesisku pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā (sk. Krauze 

R. Par dzīvojamo telpu īri. Likums ar komentāriem. Trešais papildinātais izdevums. Tiesu namu 

aģentūra, Rīga, 2006, 43.lpp.). 

  

Savukārt, lemjot par to, vai šis prezumējoši pastāvošais tiesisks pamats šobrīd ir zudis, 

Mārupes novada Dome ņem vērā Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta atziņu, ka 

dzīvojamās telpas īpašniekam nav tiesisku šķēršļu lūgt anulēt ziņas par citas personas deklarēto 

dzīvesvietu, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, ja tiktu 

atzīts, ka šai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Taču jautājums par to, vai 

personai ir tiesisks pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, ir risināms civilprocesuālā kārtībā vispārējās 

jurisdikcijas tiesā (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta sprieduma lietā 

Nr.SKA-311/2006 13.punktu).  

Tāpat Mārupes novada Dome ņem vērā, ka I.S., p.k. _________, un viņa nepilngadīgā dēla 

A.D.S., p.k. _________, dzīvesvietas tika reģistrētas, šim personām īpašuma tiesības uz šo dzīvojamo 

platību nekad neiegūstot, līdz ar to īpašuma tiesību pārejai šobrīd nav izšķirošās nozīmes jautājuma 

izlemšanā par to, vai minētajām personām ir vai nav saglabājies tiesisks pamats dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā, jo šo apstākļu noskaidrošana ir vispārējās jurisdikcijas tiesas, un nevis pašvaldības Domes 

kompetencē. Tāpat Mārupes novada Dome norāda, ka I.S. tika pierakstīts uz īres līguma pamata, līdz ar 

to atbilstoši likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 8.pantam, kas noteic ka, ja dzīvojamā māja vai dzīvoklis 

pāriet citas juridiskās vai fiziskās personas īpašumā, jaunajam īpašniekam ir saistoši iepriekšējā 

īpašnieka noslēgtie dzīvojamās telpas īres līgumi, šobrīd nav nozīmes arī tam apstāklim, ka AS 

„_________”, reģ.nr. _________, kā jauna ieguvēja nav slēgusi īres vai nomas līgumus ne ar vienu 

personu. 

 

Nonākot pie iepriekšējā secinājumu, un vadoties no Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 

trešās daļas kārtībā, kas noteic, ka nepilngadīga bērna dzīvesvieta ir vecāku (aizbildņu) dzīvesvieta, ja 

vecāki (aizbildņi) nav deklarējuši viņa dzīvesvietu citur, Mārupes novada Dome uzskata, ka nav 

anulējamas arī ziņas I.S., p.k. _________, nepilngadīgās meitas S.S., p.k. _________, deklarēto 

dzīvesvietu pēc adreses _________, Mārupē. 

 

Iesnieguma daļā par ziņu par J.P.K., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu anulēšanu, 

Mārupes novada Dome ņem vērā, ka  05.03.2012. J.P.K., p.k. _________ dzīvesvieta tika deklarēta 

pēc adreses _________ Mārupē, tādējādi anulējot iepriekšējo deklarēto dzīvesvietu. Pie šādiem 

apstākļiem administratīvais process daļā par J.P.K., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu ir 

izbeidzams. 

 

 Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Administratīvā procesa likuma 63.panta otro daļu,  kā arī  ņemot vērā  

21.03.2012.  sociālās, izglītības, kultūras un  sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 



65 
 

lēmuma projektu „Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu”,    atklāti balsojot ar    14   balsīm 

„par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. 

Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Atteikt anulēt ziņas par S.S., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses 

_________, Mārupē; 

2. Atteikt anulēt ziņas par A.D.S., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses 

_________, Mārupē; 

3. Atteikt anulēt ziņas par I.S., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses 

_________, Mārupē 

4. Izbeigt administratīvo procesu daļā par ziņu par J.P.K., p.k. _________, deklarēto 

dzīvesvietu anulēšanu pēc adreses _________, Mārupē; 

5. Par pieņemto lēmumu informēt Mārupes novada Bāriņtiesu. 

6. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.9.4 

 

LĒMUMS Nr. 9.4 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „_________”, reģ.Nr. _________, 2012.gada 14.marta 

iesniegumu (reģ.nr. _________) ar lūgumu anulēt ziņas par  V.F., p.k. _________, deklarēto 

dzīvesvietu _________, Mārupē, Mārupes novadā. Lūgums pamatots ar apstākli, ka sakarā ar īpašuma 

tiesību pāreju visām minētajām personām ir zudis tiesisks pamats dzīvot minētajā īpašumā. 

 

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 



66 
 

1. Nekustamais īpašums _________, Mārupē, Mārupes novadā, ar kad.nr. _________, uz 

īpašuma tiesību pamata kopš 02.12.2011. pieder SIA „_________”, reģ.Nr. _________, ½ domājamās 

daļas apmērā,  pirms tam laika posmā no 28.04.2008. līdz 02.12.2011.  tas piederēja V.F., p.k. 

_________, ½ domājamās daļas apmērā, (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. _________). 

2. Saskaņā ar ierakstu Nr.2.1. Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījuma Nr. _________ 

II daļas 1.iedaļā pamatojoties uz 2008.gada 20.maija lietošanas kārtības līgumu starp nekustamā 

īpašuma _________, Mārupē, kopīpašniekiem ir nostiprināta nekustamā īpašuma lietošanas kārtība, 

atbilstoši kurai V.F., p.k. _________, atsevišķā lietošanā pāriet dzīvojamās mājas jaunbūves telpas ar 

kopējo platību 164.2 kvm., kas līgumam pievienotajā plānā atzīmēts ar „2”, un zemes gabals 

_________ ha platībā, kas līgumam pievienotajā plānā atzīmēts ar burtu „B”. Pamatojoties uz šo 

publisko ierakstu, Mārupes novada Dome konstatē, ka kopīpašniecei SIA „_________” piemīt 

subjektīvas tiesības rīkoties ar tās īpašumā un atsevišķā lietošanā esošo nekustamā īpašuma 

_________, Mārupē, daļu bez pārējo kopīpašnieku piekrišanas. 

3. 2010.gada 29.aprīlī V.F., p.k. _________, deklarējis savu dzīvesvietu pēc adreses 

_________, Mārupē, kā tiesisko pamatu norādot „īpašuma tiesības”. 

4. 2011.gada 23.decembrī zvērināts tiesu izpildītājs J.L. sastādīja aktu par ieviešanu 

valdījumā izpildu lietā Nr. _________, ar kuru ieveda SIA „_________” nekustamā īpašuma 

_________, Mārupē, valdījumā.  

5. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta otro daļu, Mārupes novada 

Dome uzskata, ka personas viedokļa noskaidrošana nav adekvāta, jo 23.12.2011. tiesu izpildītāja 

sastādītajā aktā nav izdarītas atzīmes par to, ka V.F., p.k. _________, turpina lietot dzīvošanai 

dzīvojamās telpas _________, Mārupē.  

 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 2) 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts 

izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziņas par personas deklarēto 

dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  

Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par iesniegumā minētās personas deklarēto dzīvesvietu pēc 

adreses _________, Mārupē, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta 

kārtībā, t.i. sakarā ar nepatieso ziņu sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome 

konstatēja, ka visas minētās personas sniegtās ziņas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ņem vērā sekojošo: 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī 

persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt 

minēta likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā 

nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas 

līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 

likumiska vai līgumiska pamata.  

Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziņas par noteiktās personas 

dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 

deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 

līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 

laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 

pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības 

dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības 

viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo 

deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta 



67 
 

Administratīvo lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 

14.punktu) 

Ievērojot iepriekšminēto un ņemot vērā, ka: 

- V.F. nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viņu deklarēta dzīvesvieta,  

- attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu V.F. tiesības lietot tai 

nepiederošo dzīvojamo platību; 

- un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem 

ietekmēt viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst, ka V.F.  ir zudis tiesisks 

pamats lietot viņa atsevišķajā lietošanā nodoto dzīvojamo platību _________, Mārupē, dzīvošanai un 

līdz ar to uzskata, ka ziņas par minētās personas dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas 

saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012.  sociālās, izglītības, kultūras un  sporta 

jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu 

anulēšanu”,      atklāti balsojot ar    14   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Anulēt ziņas par V.F., p.k. _________, deklarēto dzīvesvietu _________, Mārupē, 

Mārupes novadā. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.10.1 

 

LĒMUMS Nr. 10.1 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _________, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi V.P., p.k. _________, kā Pircēja un SIA „_________”, 

Reģ.Nr. _________, kā Pārdevēja, 05.03.2012.g. atbilstoši likuma “Par  pašvaldībām” 78.panta pirmajai 

daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma _________, Mārupē, ar kad.nr. _________, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala 

_________ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _________jeb LVL _________ pēc Latvijas Bankas 

noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  



68 
 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar    13   balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _________, Mārupē, ar kad.nr. 

_________, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _________ha platībā.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.10.2 

 

LĒMUMS Nr. 10.2 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _________, Jaunmārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi E.B., p.k. _________, kā Pircējas un K.K., p.k. _________, 

kā Pārdevēja, 06.03.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma _________, Jaunmārupē, ar kad.nr. _________, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala 

_________ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _________jeb LVL _________ pēc Latvijas Bankas 

noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  



69 
 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar    13   balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _________, Jaunmārupē, ar 

kad.nr. _________, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _________ ha platībā.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.10.3 

 

LĒMUMS Nr. 10.3 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _________, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi K.Z., p.k. _________, kā Pircējas un SIA „_________”, 

Reģ.Nr. _________, kā Pārdevēja, 15.03.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai 

daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma _________, Mārupē, ar kad.nr. _________, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala 

_________ ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _________ jeb LVL _________ pēc Latvijas 

Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  



70 
 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  ņemot vērā  21.03.2012.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar    13   balsīm „par”  (M. 

Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _________, Mārupē, ar kad.nr. 

_________, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _________ ha platībā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.10.4 

 

LĒMUMS Nr. 10.4 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _________, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_________”, Reģ.nr. _________, kā Pircējas un J.V., 

p.k. _________, kā Pārdevēja, 26.03.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai 

daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma _________, Mārupē, ar kad.nr. _________, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala 

_________ha platībā un dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu _________un palīgēkas ar kadastra 

apzīmējumu _________, atsavināšanu par summu LVL _________.  



71 
 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     

nav, „atturas” 1 (A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _________, Mārupē, ar kad.nr. 

_________, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _________ha platībā un dzīvojamās ēkas ar kadastra 

apzīmējumu _________ un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu _________. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.10.5 

 

LĒMUMS Nr. 10.5 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _________, Jaunmārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.S., p.k. _________, kā Pircējas un J.P., p.k. _________ kā 

Pārdevēja, 27.03.2012.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām”  78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma _________, Jaunmārupē, ar kad.nr. _________, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala  

_________ha platībā un dzīvojamās mājas _________, atsavināšanu par summu EUR _________ jeb 

LVL _________ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  



72 
 

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar    13   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _________, Jaunmārupē, ar 

kad.nr. _________, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala  _________ha platībā un dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu _________un saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu _________. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.6 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

Ziņo finanšu  komitejas priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

 Atklāti balsojot ar    13   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, 

A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Nepieņemt   lēmumu Nr. 10.6  saskaņā ar pielikumu. 

2. Pēc jautājuma precizēšanas atkārtoti virzīt jautājuma izskatīšanu uz 03.04.2012. 

ārkārtas sēdi. 

3. Nepieņemtais lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.11 

 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 

Par izmaksu apstiprināšanu privātajās izglītības iestādēs no 2012.gada 1.marta 

 Mārupes novada Dome iepazinusies ar Mārupes novada pašvaldības pirmskolu izglītības 

iestāžu tāmi, kas aprēķināti saskaņā ar Ministru Kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumu Nr.250 

„Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” un vidējo izmaksu piemērošanu privātajās izglītības iestādēs,   kā 

arī  ņemot vērā  21.03.2012.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

izmaksu  apstiprināšanu privātajās izglītības iestādēs no 2012. gada 1. marta”, atklāti balsojot ar    13   

balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, 

E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Ar 2012.gada 1.martu noteikt Mārupes novada Domes iegādātā pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma maksimālās izmaksas  - pirmsskolas izglītības programmas apguves nodrošināšana 

Mārupes novadā deklarētajiem pirmsskolas vecuma bērniem 127 LVL mēnesī. 

2.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram noslēgt vienošanos par grozījumiem spēkā 

esošajos līgumos, kādi ir noslēgti starp Mārupes novada pašvaldību un privātajām pirmsskolas 

izglītības iestādēm.  

3.Atcelt 29.02.2012. sēdes Nr. 4 lēmumu Nr.26 „Par izmaksu  apstiprināšanu privātajās 

izglītības iestādēs no 2012. gada 1. marta”. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.12.1 

 

LĒMUMS Nr. 12.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu  

 Mārupes novada Dome izskatīja B.P., pers.kods _______, 2012.gada 27.februāra iesniegumu, 

(reģ.nr. _______),  kurā tiek lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu 

par nekustamo īpašumu „_______”, kad.nr. _______.    

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. B.P.  uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo 

īpašumu „_______”, kad.nr. _______.      

2. 14.12.2011.g.  B.P.  ir izsūtīts maksāšanas paziņojums Nr. _______par nekustamā īpašuma 

nodokli zemes vienībai „_______”, kad.nr. _______. 

3. Augstāk minētais maksāšanas paziņojums sagatavots, pamatojoties uz likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 3.panta (1
1
) daļu, kurā ir noteikts, ka ar nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmi 1,5 

procentu apmērā apliek neapstrādātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi, izņemot zemi, kuras platība 

nepārsniedz vienu hektāru vai kurai normatīvajos aktos ir noteikti lauksaimnieciskās darbības 

ierobežojumi.  

4. Saskaņā ar B.P.  sniegto informāciju minētā zemes vienība tiek kopta, tajā veikti meliorācijas 

darbi.  

Saskaņā ar 13.07.2010 .g. MK noteikumu „Kārtība, kādā apseko un nosaka neapstrādātas 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par to” 2.punktu – Lauku atbalsta 

dienests apseko lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības un sniedz informāciju vietējām 

pašvaldībām nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes aprēķināšanai. Minēto noteikumu 5.punktā ir 

noteikts -  Lauku atbalsta dienests  apkopo apsekošanas laikā gūto informāciju par tām zemes 

vienībām, kas uzskatāmas par neapstrādātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi atbilstoši likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta astotajai daļai.  

Mārupes novada Dome 23.11.2011.g. no Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālās 

lauksaimniecības pārvaldes  ir  saņēmusi informāciju par neapstrādātām lauksaimniecībā 

izmantojamām zemes vienībām, tajā skaitā arī par nekustamo īpašumu  „_______”,  kad.nr. _______, 

norādot, ka tas ir nekopts. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 13.07.2010.g. noteikumu Nr.635 „Kārtība, kādā apseko un nosaka 

neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par to” 8.punktu – 

pēc  pašvaldības pieprasījuma Lauku atbalsta dienests atkārtoti izvērtē informāciju par lauksaimniecībā 

izmantojamām zemes vienībām un, ja nepieciešams, vēlreiz apseko neapstrādātās zemes vienības.  

Mārupes novada Dome ir lūgusi Lauku atbalsta dienestu atkārtoti izvērtēt informāciju par  

minēto zemes vienību. 



75 
 

Nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņš ir 02.04.2012. Saskaņā ar likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu. 

Tā kā Mārupes novada Domes rīcībā nav informācijas kādos termiņos Lauku atbalsta dienests 

sniegs pašvaldībai informāciju par apsekotajām zemes vienībām un saskaņā ar iesniedzēja sniegto 

informāciju  nekustamie īpašumi, kuriem ir piemērota nekustamā īpašuma nodokļa papildlikme ir 

bijuši kopti, pastāv iespēja, ka  uz LAD sniegtās informācijas pamata nekustamā īpašuma nodoklis 

konkrētā situācijā nebūs piemērojams. Ja iesniedzējs, pastāvot uz faktu, ka zemes īpašumi bija kopti 

neveiks nodokļa samaksu,  tiks aprēķināta nokavējuma nauda. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta pirmās daļas 1.punktu nodokļu 

administrācijai,  uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pagarināt 

kārtējo nodokļu un citu budžetos ieskaitāmo maksājumu samaksas termiņus līdz trijiem mēnešiem. 

Nodokļu maksātajam motivētais iesniegums nodokļu administrācijai jāiesniedz ne vēlāk kā trīs dienas 

pirms maksājuma termiņa iestāšanās. 

Ievērojot iepriekš minēto, Mārupes novada Dome uzskata par lietderīgu veikt nekustamā  

īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 24.panta otro daļu,  kā arī  21.03.2012.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu”,  atklāti 

balsojot ar    13   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 

L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pagarināt  B.P., pers.kods _______,  2011.gada  nekustamā īpašuma nodokļa, kas aprēķināts 

atbilstoši  likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta (1
1
) daļai)  2012.gada 2.aprīļa samaksas 

termiņu līdz 2012.gada 1.jūlijam, par nekustamo  īpašumu „_______”, kad.nr. _______. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.12.2 

 

LĒMUMS Nr. 12.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu  

 Mārupes novada Dome izskatīja B.P., pers.kods _______, 2012.gada 5.marta iesniegumu, 

(reģ.nr. _______),  kurā tiek lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu 

par nekustamo īpašumu „_______”, kad.nr. _______un „_______”, kad.nr. _______.   

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. B.P.  uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par 

nekustamo īpašumu „_______”, kad.nr. _______un „_______”, kad.nr. _______. 

2.   Nekustamais īpašums  „_______”, kad.nr. _______ sastāv no zemes gabala.  

Nekustamais īpašuma  „_______”, kad.nr. _______,  sastāv no zemes gabala, dzīvojamās mājas un 

divām garāžām. 

3. Saskaņā ar  maksāšanas paziņojumu  Nr. _______ par nekustamā īpašuma nodokli 

2012.gadam par  nekustamo īpašumu  „_______”, kad.nr. _______,  nekustamā īpašuma nodoklis  

visam 2012.gadam ir  aprēķināts LVL 19,46. Saskaņā ar  maksāšanas paziņojumu  Nr. _______ par 

nekustamā īpašuma nodokli 2012.gadam par  nekustamo īpašumu  „_______”, kad.nr. 

_______nekustamā īpašuma nodoklis  visam 2012.gadam ir  aprēķināts LVL 123,60. Saskaņā ar  

maksāšanas paziņojumu  Nr. _______ par nekustamā īpašuma nodokli 2012.gadam par  nekustamo 

īpašumu  „_______”, kad.nr. _______ , kad.nr. _______un  kad.nr. _______, nekustamā īpašuma 

nodoklis  visam 2012.gadam ir  aprēķināts LVL 48.75. 

4. B.P. uz 19.03.2012. ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds Ls 26.27 apmērā. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta pirmās daļas 1.punktu nodokļu 

administrācijai, kura atbilstoši šā likuma 20.pantam administrē konkrētos nodokļus, uz nodokļu 

maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pagarināt kārtējo nodokļu un citu 

budžetos ieskaitāmo maksājumu samaksas termiņus līdz trijiem mēnešiem. Nodokļu maksātajam 

motivētais iesniegums nodokļu administrācijai jāiesniedz ne vēlāk kā trīs dienas pirms maksājuma 

termiņa iestāšanās. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešo daļu Nekustamā īpašuma 

nodoklis maksājams reizi ceturksnī — ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 15.novembrī — 

vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā. 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta otro daļu, attiecībā uz nodokļiem, 

kuri pilnā apmērā tiek ieskaitīti pašvaldību budžetā, lēmumu par samaksas termiņa pagarināšanu 

pieņem attiecīgā pašvaldība. Atbilstoši 24.panta (1
1
) daļai, pieņemot lēmumu par nodokļu samaksas 

termiņa pagarinājumu, nodokļu administrācija izvērtē nodokļu maksātāja faktisko finansiālo stāvokli, 

ņemot vērā to, vai nodokļu maksātājs ievēro konkrēto nodokli regulējošajos normatīvajos aktos 

noteiktos nodokļu kārtējo maksājumu samaksas termiņus, vai nodokļu maksātājam agrāk ir ticis 



77 
 

piešķirts nodokļu maksājumu pagarinājuma termiņš, un vai nodokļu maksātājs ir ievērojis lēmumā par 

samaksas termiņa pagarinājuma piešķiršanu noteiktos termiņus, vai nodokļu maksātājs sadarbojas ar 

nodokļu administrāciju, vai pēdējās nodokļu revīzijas (audita) laikā nodokļu maksātājam nav konstatēti 

pārkāpumi. 

 Ievērojot iepriekšminēto, Mārupes novada Dome secina, ka: 

 1.esošā finanšu situācija neļauj nodokļu maksātājam veikt savlaicīgi nodokļu  maksājumus 

likumā noteiktajā termiņā.  

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 24.panta otro daļu,   kā arī  21.03.2012.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu”, atklāti 

balsojot ar    13   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 

L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pagarināt  B.P., pers.kods _______,  2012.gada 2.aprīļa nekustamā īpašuma nodokļa 

samaksas termiņu par nekustamo īpašumu „_______”, kad.nr. _______, „_______”, kad.nr. _______ 

(zemi) un ēkām ar kad.nr. _______, kad.nr. _______un  kad.nr. _______līdz 2012.gada 1.jūlijam. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.13.1 

 

LĒMUMS Nr. 13.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada pašvaldībā ir izskatīts A.S. 05.03.2012.g.   iesniegums (reģ.nr. _______), kurā 

ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  _______ Mārupē, 

Mārupes nov. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu Jūsu  

ģimenei piešķirts trūcīgās ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. A.S.,  pers. kods _______,  ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo 

īpašumu _______, kad.nr. _______. 

2. Nekustamais īpašums _______, kad.nr. _______, saskaņā ar Kadastra informācijas 

datiem sastāv no zemesgabala _______ha platībā.   

3. 05.03.2012.  Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. _______, 

apliecinot, ka ģimenei, kuras sastāvā ir  A.S., p.k. _______, ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss no 

01.03.2012. līdz 31.08.2012. 

4. A.S., deklarētā dzīvesvieta ir _______, Mārupē, kopš 08.02.1998. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais 

īpašums netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. A.S. uz 12.03.2012. ir  nekustamā īpašuma nodokļu parāds par nekustamo īpašumu 

_______, kad.nr. _______, LVL 246.04 apmērā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes 

statusu, procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs 

atbilst trūcīgas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem 

objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) 

neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru 

funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības 

veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, 

kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi 

saistoši noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams 



79 
 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas 

par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  

21.03.2012.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma 

nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    13   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  

D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt A.S., p.k. _______,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu _______, kad.nr. _______-  90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, no 

01.03.2012. līdz  31.08.2012. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.13.2 

 

LĒMUMS Nr. 13.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada pašvaldībā ir izskatīts J.B. 12.03.2012.  iesniegumus (reģ.nr. _______), kurā 

ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  _______. Kā 

pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu viņas ģimenei piešķirts 

trūcīgās ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. J.B., pers.kods _______,  uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājs par   nekustamo  īpašumu  _______, kad.nr. _______. (Mārupes novada zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. _______). 

2. Nekustamais īpašums _______, sastāv no zemesgabala _______ha platībā,  un 

dzīvojamās mājas. 

3. 09.01.2012. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. _______ 

apliecinot, ka  ģimenei, kuras sastāvā ir   J.B.  ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss no  01.01.2012. līdz 

30.06.2012. 

4. J.B.  deklarētā dzīvesvieta ir _______, Mārupē, kopš 24.03.2005. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais 

īpašums netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. J.B. uz 13.03.2012. ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds Ls 111.54 apmērā. 

 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes 

statusu, procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs 

atbilst trūcīgas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem 

objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) 

neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru 

funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības 

veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, 

kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi 

saistoši noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 



81 
 

savu dzīvesvietu. Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas 

par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus ir secināms, ka J.B.  ir piešķirams nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums par nekustamajā īpašumā _______, kad.Nr. _______ietilpstošo zemi - 90 % 

apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  

21.03.2012.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma 

nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  

D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt J.B., pers.kods _______,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par 

nekustamajā īpašumā _______, kad.Nr. _______,   ietilpstošo zemi - 90 % apmērā no nekustamā 

īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2012.gada 1.janvāri līdz 2012.gada 30.jūnijam. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

  



82 
 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par atteikumu no kapitāldaļu pirmpirkuma tiesībām 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Rīgas apriņķa avīze” valdes lūgumu izskatīt jautājumu 

par kapitāldaļu pirmpirkuma tiesību izmantošanu un konstatēja sekojošo: 

 

1) 2012.gada 28.februārī Ādažu novada Dome pieņēma lēmumu par pašvaldībai piederošo 789 

SIA „Rīgas apriņķa avīze” kapitāldaļu pārdošanu, nosakot pārdošanas cenu Ls 725,- apmērā; 

2) 2012.gada 7.mārtā SIA „Rīgas apriņķa avīze” valde rakstiski uzaicināja Mārupes novada 

Domi uzlemt jautājumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu; 

3) Mārupes novada pašvaldība ir SIA „Rīgas apriņķa avīze” dalībniece ar 1230 daļām; 

4) Saskaņā ar sabiedrības statūtiem vienas daļas nomināla vērtība ir Ls 1,- (viens lats). 

 

Saskaņā ar Komerclikuma 189.panta pirmo daļu, ja sabiedrības dalībnieks pārdod sev 

piederošu daļu, pārējiem dalībniekiem ir pirmpirkuma tiesības. Pirmpirkuma tiesību izlietošanas 

termiņš ir viens mēnesis no dienas, kad paziņojums par pārdošanu iesniegts valdei. Dalībnieks var 

rakstveidā atteikties no pirmpirkuma tiesībām pirms noteiktā termiņa beigām. 

  

 Ievērojot minēto un saskaņā ar  Komerclikuma 189.pantu,  kā arī ņemot vērā  21.03.2012.  

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  atteikumu no kapitāldaļu 

pirmpirkuma tiesībām”, atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  

D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     

1 (A.Āķis), „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz Ādažu novada Domei piederošām  789 kapitāldaļām.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



83 
 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.15 

 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par turpmāko līdzdalību biedrībā „Latvijas Pašvaldību darba devēju asociācijā”  

 

Mārupes novada Dome izskatīja biedrības „Latvijas Pašvaldību darba devēju asociācijā” , reģ.Nr. 

_______, valdes priekšsēdētāja G.L. 2012.gada 19.marta vēstuli (reģ.Nr. _______) par biedrības 

reorganizāciju, un konstatēja sekojošo: 

 

1) Mārupes novada Dome kopš 22.10.2000. ir biedrības „Latvijas Pašvaldību darba 

devēju asociācijā” biedrs. 

2) Sakarā ar biedru skaita samazināšanos biedrības „Latvijas Pašvaldību darba devēju 

asociācijā” valde ierosina reorganizēt biedrību, pievienojot to biedrībai „Latvijas Pašvaldību 

darbinieku veselības kase”, reģ.Nr. _______. 

3) Saskaņā ar biedrības „Latvijas Pašvaldību darba devēju asociācijā” statūtiem tās 

dibināšanas un darbības mērķis ir aizstāvēt pašvaldību darba devējus darba, profesionālās un sociālās 

tiesības un intereses, veicināt saskanīgas darba attiecības starp darba devējiem un darbiniekiem; 

nodrošināt attiecīgus pakalpojumus un informāciju biedriem, lai nodrošinātu un uzturētu pastāvīgus 

kontaktus starp tiem un koordinētu viņu intereses; veicināt un sekmēt informācijas, pieredzes un labas 

prakses apmaiņu starp biedriem; sekmēt sociālo un darba tiesisko attiecību uzlabošanu reģionos. 

4) Saskaņā ar biedrības „Latvijas Pašvaldību darbinieku veselības kase” statūtiem tās 

dibināšanas un darbības mērķis ir nodrošināt nepieciešamo ārstniecības pakalpojumu apjomu saviem 

biedriem biedrības rīcībā esošo finansu līdzekļu ietvaros; informēt un konsultēt savus biedrus par 

ārstniecības pakalpojumu iegūšanas iespējām un maksu par to; nodrošināt saviem biedriem slimību 

profilakses pasākumu pieejamību; sadarboties ar ārstniecības iestādēm, veselības apdrošināšanas 

sabiedrībām un citām institūcijām, kuru darbība ir vērsta uz veselības aprūpi un slimību profilaksi.   

5) Saskaņā ar vēstulei pievienoto reorganizācijas līgumu, reorganizācija notiks, biedrībai 

„Latvijas Pašvaldību darbinieku veselības kase”, reģ.Nr. _______, kā iegūstošajai biedrībai pārņemot 

visas biedrības „Latvijas Pašvaldību darba devēju asociācijā” , reģ.Nr. _______, kā pievienojamās 

biedrības, saistības un mantu, kā arī apgrozāmos līdzekļus. 

Saskaņā ar Biedrību un nodibinājumu likuma 77.panta pirmo daļu (1) Reorganizācijas līguma 

projektu izskata un lēmumu par reorganizāciju pieņem katras reorganizācijas procesā iesaistītās 

biedrības biedru sapulce. Saskaņā ar tā paša likuma 30.pantu biedrs var jebkurā laikā izstāties no 

biedrības, iesniedzot rakstveida paziņojumu biedrības valdei, ja statūtos nav noteikts, ka šāds 

paziņojums iesniedzams citai pārvaldes institūcijai. 

 

 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, kā arī ņemot vērā  21.03.2012.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par turpmāko līdzdalību biedrībā „Latvijas Pašvaldību darba devēju  asociācijā””, atklāti 

balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 

L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izstāties no biedrības „Latvijas Pašvaldību darba devēju asociācijā” , reģ.Nr. _______. 



84 
 

2. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam M.Bojāram veikt nepieciešamas darbības šī 

Lēmuma 1.punkta izpildei pēc biedrības „Latvijas Pašvaldību darba devēju asociācijā”, reģ.Nr. 

_______, valdes pieprasījuma LR spēkā esošajos normatīvajos noteiktajos gadījumos un kārtībā.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



85 
 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.16 

 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par ielas apgaismojuma Jaunbebru ielā, Mārupē, pieņemšanu dāvinājumā  

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „_______”, reģ.Nr. _______, ierosinājumu pieņemt 

dāvinājumā jaunizbūvētu ielas apgaismojumu Jaunbebru ielā, Mārupē, un konstatēja sekojošo:  

 

1) SIA „_______”, reģ.Nr. _______ pasūtīja un SIA „_______”, reģ.nr. _______, izbūvēja ielas 

apgaismojumu Jaunbebru ielā, Mārupē (turpmāk tekstā – Objekts); kā apakšuzņēmēju būvdarbu 

veikšanai piesaistot SIA „_______”, reģ.Nr. _______; 

2) Objekts tika izbūvēts saskaņā ar SIA „_______” izstrādāto tehnisko projektu „Ielas 

apgaismojums Jaunbebru ielā, Mārupē” (akceptēts 24.10.2011. Mārupes novada Būvvaldē ar nr. 

_______); 

3) 2011.gada 15.novembrī Mārupes novada pašvaldības elektroinženieris N.K. ir sniedzis savu 

atzinumu, norādot, ka ielu apgaismojums Jaunbebru ielā, Mārupē atbilst iepriekš akceptētajam 

tehniskajam projektam, un spēkā esošajiem pašvaldību un valsts izdotajiem būvniecības normatīviem, 

Eiropas normatīviem, Eiropas standartiem, kuriem ir Latvijas standartu statuss; 

4) Iesniegumam pievienots būvdarbu veicēja - SIA „_______”, reģ.Nr. _______, apliecinājums,  

ka  pēc būvdarbu pabeigšanas  2 (divu) gadu laikā atklājušos būvdarbu defektus SIA „_______”, reģ.Nr. 

_______, novērsīs par saviem līdzekļiem.  

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu,  kā arī  21.03.2012.  finanšu komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ielu apgaismojumu Jaunbebru ielā, Mārupē, pieņemšanu  

dāvinājumā”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  D.Štrodaha, 

P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Pieņemt dāvinājumā ielu apgaismojumu Jaunbebru ielā, Mārupē.  

2.Uzdot  Mārupes novada Domes priekšsēdētājam noslēgt ar SIA „_______”, reģ.Nr.  

_______, dāvinājuma  līgumu un pieņemt minēto objektu izpilddokumentāciju.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 
 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada attīstības centru noteikšanu 

Saskaņā ar Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes 24.02.2012. sēdes lēmumu nr.14 „Par 

Rīgas plānošanas reģiona novadu nozīmes attīstības centriem”, pamatojoties uz Rīgas plānošanas 

reģiona administrācijas ieteiktajiem kritērijiem: 

 

-pakalpojumu centrs bijušajam pagastam, novadam vai vairākiem pagastiem (piemēram mazās 

pilsētas 1000-4000 iedz.) 

-iedzīvotāju skaits pārsniedz 500 (skaits ir diskutējams) 

-vietējo darba vietu esamība (skaits ir diskutējams) 

-pieejamo pakalpojumu „grozs” (skaits un sastāvs ir diskutējams) 

-pakalpojumu aptvertā teritorija (15-20 km),  

 

Mārupes novada dome izvērtē Mārupes novada Mārupes, Jaunmārupes, Tīraines un Skultes 

ciemus: 

KRITĒRIJS Mārupes 

ciems 

Jaunmārupes 

ciems 

Tīraines 

ciems 

Skultes 

ciems 

Pakalpojumu centrs bijušajam 

pagastam, novadam vai vairākiem 

pagastiem (piemēram mazās pilsētas 

1000-4000 iedz.) 

 

  

Vēsturiskais 

centrs ar 

bijušo 

aizsargu 

namu 

(Mārupes 

nov. Domes 

ēka) 

  

Bijušais 

kolhoza centrs 

  

Bijušais 

Olaines 

kūdras 

strādnieku 

ciemats 

  

Bijusī 

Padomju 

armijas daļa 

Iedzīvotāju skaits (pārsniedz 500) 10463 2968 1540 1420 

Vietējo darba vietu esamība         

PIEEJAMO PAKALPOJUMU 

„GROZS” 

    

KULTŪRA     

 bibliotēku pakalpojumi (novada 

bibliotēku koordinācija un 

metodiskais atbalsts) (P) 

 

-   - - 

 profesionālās ievirzes mākslas un 

mūzikas izglītības pakalpojums, 

profesionālās izglītības pakalpojums 

(profesionālās ievirzes mūzikas un 

mākslas skolas, mūzikas un mākslas 

vidusskolas) (P/V) 

 

    - - 



87 
 

- kultūras un brīvā laika pieejamība, 

dziesmu svētku procesa pieejamība, 

kopienas socializēšanas pakalpojums 

(kultūras nams ) 

 

  

kultūras 

nams 

  

dienas centrs 

  

dienas centrs 

- 

VESELĪBA     

 primārās veselības aprūpes 

pakalpojums (dežūrārsts ārpus 

ģimenes ārsta darba laika) (V) 

 

  

ambulance 

  

ģimenes ārsti, 

ambulance 

  

ambulance 

  

ārstu prakse 

 ambulatorie veselības aprūpes 

pakalpojumi (ārstu speciālistu 

konsultācijas un vizītes, diagnostiskie 

izmeklējumi un medicīniskās 

manipulācijas, medicīniskā aprūpe 

mājās, medicīniskā rehabilitācija 

ambulatorajā iestādē) (V) 

 

      - 

SOCIĀLĀ APRŪPE     

 pilnā apjoma sociālā dienesta 

pakalpojumu pilns apjoms (sociālais 

darbs un pakalpojumu nodrošināšana, 

atbilstoši personu vajadzībām) (P) 

 

  

sociālais 

dienests 

  

sociālais 

dienests 

- - 

 daudzfunkcionāli pakalpojumu centri 

(P), kur nav atsevišķo specifisko pak-

mu 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumi ar 

minimālu medicīnas tehnoloģiju 

pielietojumu (rehabilitācijas vienības) 

 

- - - - 

IZGLĪTĪBA, ZINĀTNE, 

JAUNATNE UN SPORTS 

    

 vispārējā vidējā un profesionālā 

izglītība (P/ V) 

 

  

vidusskola, 

PII 

?  

sākumskola, 

PII 

?  

pamatskola, 

PII 

?  

pamatskola, 

PII 

 speciālā izglītība (P) 

 

- - - - 

 profesionālās ievirzes sporta izglītība 

(sporta skolas un sporta klubi) (P) 

 

  

uz 

vidusskolas 

bāzes 

  

uz 

sākumskolas 

bāzes 

  

Uz 

pamatskolas 

bāzes 

- 

 pieaugušo formālā un neformālā 

izglītība (P) 

 

- - - - 

 multifunkcionālie jauniešu centri (P) 

 

- - - - 

UZŅĒMĒJDARBĪBA     

 biznesa eksperts (P) 

 

-? - - - 

-biznesa dārzi (P rada vidi) 

 

-? - - - 

pakalpojumu aptvertā teritorija (15-20         



88 
 

km),  

 

 atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  E.Gribovskis, 

P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Par Mārupes novada attīstības centriem noteikt Mārupes, Jaunmārupes, Tīraines un 

Skultes ciemus. 

2. Nosūtīt attīstības centru sarakstu Rīgas plānošanas reģiona administrācijai līdz 

31.03.2012., Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 18, Rīga, LV 1050 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



89 
 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.18 

 

LĒMUMS Nr. 18 

Mārupes novadā 

Par datorsistēmu administratora 

un dārznieka amata vietu Mārupes vidusskolā 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un 19.03.2012., 

20.03.2012.Mārupes vidusskolas direktora vēstuli Nr.1-12/8 un Nr.1-12/9 „Par darba slodzes 

palielināšanu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  

E.Gribovskis, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Noteikt ar 2012.gada 1.aprīli Mārupes vidusskolā esošajai amata vietai „datorsistēmu 

administrators” [(klasifikatora kods 2522 01) 19.5.saime IIA līmenis] normālo nedēļas darba laiku.  

2.Notiekt ar 2012.gada 1.aprīli Mārupes vidusskolā esošajai amata vietai „dārznieks” 

[(klasifikatora kods 6113 01) 13.saime III līmenis] normālo nedēļas darba laiku. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



90 
 

 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.19 

 

LĒMUMS Nr. 19 

Mārupes novadā 

Par dalību atklātā projektu konkursā 

„Atbalsts jauniešu centru darbības nodrošināšanai pašvaldībā” 

 Izskatījusi Mārupes novada Sociālā dienesta Bērnu un jauniešu dienas centra „Švarcenieki” 

priekšlikumu pašvaldībai piedalīties atklātā projektu konkursā „Atbalsts jauniešu centru darbības 

nodrošināšanai pašvaldībā” Jaunatnes politikas valsts programmas 2012.gadam 1.4.apakšsadaļas 

„Atbalsts jauniešu centru darbības nodrošināšanai pašvaldībās, attīstot jaunatnes informācijas punktu 

pieejamību, kā arī pilnveidojot infrastruktūru jauniešu veselīgā un lietderīgā brīvā laika pavadīšanai” 

ietvaros ar projektu „Jauniešu radošā iespēja” un izvērtējusi šī projekta nepieciešamības pamatojumu, 

un paredzamās izmaksas, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  

E.Gribovskis, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piedalīties izsludinātā atklātā projektu konkursā „Atbalsts jauniešu centru darbības 

nodrošināšanai pašvaldībā”, iesniedzot projektu: 

1.1 „Jauniešu radošā iespēja”, tā ietvaros paredzot iegādāties 1 video kameru,1 foto kameru, 1 

portatīvo datoru,1 statīvu un statīva galvu foto un video kamerām, par kopējām izmaksām ar PVN 

1896.00 Ls 

 

Finanšu avoti Summa, Ls 

Kopējās projekta izmaksas 1896.00 

Pieprasītais publiskais finansējums (Valsts budžeta 

finansējums) 100% apmērā 

1896.00 

Pašvaldības pašu līdzekļi 0%  0.00 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



91 
 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma Rožu iela 51 (kad.nr.________) 

 detālplānojuma apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2011.gada 30.marta Mārupes novada domes lēmumu (sēdes protokols nr.4, p.3.1.) 

izstrādātais detālais plānojums atbilst Mārupes pašvaldības teritorijas plānojumam. Pamatojoties uz 

MK noteikumiem nr.1143 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 72.un 78.punktu, 

Teritorijas plānošanas likuma 7.panta 6.daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. 

Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  E.Gribovskis, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. 

Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Rožu iela 51 (kad.nr. ______) 

detālplānojuma 1. redakciju kā galīgo. 

2.Pieņemt iesniegto Mārupes pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 14 projektu „Mārupes 

novada nekustamā īpašuma „Rožu iela 51” (kad.nr. ______) detālplānojums”. 

3.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

4. Atļaut nekustamā īpašuma Rožu iela 51(kad.nr. ______) detālplānojumu realizēt pa daļām. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 
 

 

 

 

 

2012.gada 28.martā 

 

 

Saistošie noteikumi Nr. 14 

Protokols Nr. 5,  punktsNr. 20 

 

 

 

Mārupes novada nekustamā īpašuma  

„Rožu iela 51” detālplānojums 

 

 

Izdoti saskaņā ar  

Teritorijas plānošanas likuma 7.panta 6.daļas 2.punktu,  

MK noteikumiem  Nr.1148 

 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi”  

78.punktu. 

 

 

 

1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Rožu iela 51 (kad.nr. ______) 

detālplānojuma 1. redakciju kā galīgo. 

2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93 
 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.21 

 

 

LĒMUMS Nr. 21 

Mārupes novadā 

Par mobilo telefonu sarunu limita noteikšanu un  

apmaksu Mārupes novada Domes iestāžu  darbiniekiem  

Izskatot Mārupes novada Domes izpilddirektora   ziņojumu par nepieciešamību  piešķirt 

mobilo telefonu un apmaksāt telefona sarunas darba vajadzībām Mārupes novada iestāžu darbiniekiem 

dienesta vajadzībām, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  

E.Gribovskis, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt mobilo telefonu Mārupes novada Sociālā dienesta aprūpētājām  un noteikt 

limitu katrai LVL 10  mēnesī no 2012.gada 1.aprīļa. 

2. Piešķirt mobilo telefonu Mārupes novada Labiekārtošanas dienesta šoferim (mobilās 

brigādes vadītājs)  un noteikt limitu LVL 20  mēnesī no 2012.gada 1.aprīļa 

3. Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim veikt minētā darbinieka mobilo telefonu 

numuru  reģistrāciju uz Mārupes novada Domes vārda.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94 
 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.22.1 

 

LĒMUMS Nr. 22.1 

Mārupes novadā 

Par degvielas patēriņa limita noteikšanu Mārupes novada 

pašvaldības Domes un iestāžu amatpersonām un darbiniekiem 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi Mārupes novada Domes izpilddirektora ziņojumu par 

degvielas patēriņa limita noteikšanu, Mārupes novada pašvaldības Domes un iestāžu amatpersonām un 

darbiniekiem, pildot amata pienākumus, izmantojot pašvaldības vai personīgos transporta līdzekļus,  

atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  E.Gribovskis, P.Pikše, A. 

Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Noteikt  degvielas patēriņa limitus pašvaldības transportlīdzeklim MAZDA 626 v.n.z.   HE 

9975 lieto, kuru lieto Mārupes novada Sociālais dienests līdz 200 litriem mēnesī; 

2. Atcelt Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra lēmuma Nr.29 (prot.nr.2) 1.punkta 4) 

apakšpunktu.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



95 
 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.22.2 

 

LĒMUMS Nr. 22.2 

Mārupes novadā 

Par degvielas patēriņa limita noteikšanu Mārupes novada  

Skultes sākumskolas direktorei 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi Mārupes novada izpilddirektora Ivara Puncuļa ziņojumu 

par degvielas patēriņa limita noteikšanu Skultes sākumskolas direktorei, pildot amata pienākumus, 

izmantojot personīgos transporta līdzekļus, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  E.Gribovskis, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Noteikt degvielas patēriņa limitu Mārupes novada Skultes sākumskolas direktorei īpašumā 

esošajam transportlīdzeklim, kas uz līguma pamata tiek izmantots darba vajadzībām – līdz 50 litriem 

mēnesī. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



96 
 

 

 

 

 

23.1 

Par iepirkuma „Jaunmārupes ciema kanalizācijas sistēmas rekonstrukcijas darbu veikšana”  

organizēšanu un komisijas izveidošanu 

Ziņo Domes  priekšsēdētājs M.Bojārs. 

Debates par šo jautājumu netiek atklātas, notiek deputātu balsojums. 

 

 Atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  E.Gribovskis, 

P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (D.Štrodaha 

no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  (I.Dūduma  sēdes  

telpas atstājusi – turpmākajā balsojumā nepiedalās), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Nepieņemt   lēmumu Nr. 23.1  saskaņā ar pielikumu. 

2. Pēc jautājuma precizēšanas atkārtoti virzīt jautājuma izskatīšanu uz 03.04.2012. 

ārkārtas sēdi. 

3. Nepieņemtais lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp. (pielikums Nr.23.1). 

 

23.2 

Par iepirkuma „Dzeramā ūdens ieguves un atdzelžošanas sistēmas būvniecība Jaunmārupes 

ciemā”  organizēšanu un komisijas izveidošanu 

Ziņo Domes  priekšsēdētājs M.Bojārs. 

Debates par šo jautājumu netiek atklātas, notiek deputātu balsojums. 

 

 Atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  E.Gribovskis, 

P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (D.Štrodaha 

no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  (I.Dūduma  sēdes  

telpas atstājusi – turpmākajā balsojumā nepiedalās), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Nepieņemt   lēmumu Nr. 23.2  saskaņā ar pielikumu. 

2. Pēc jautājuma precizēšanas atkārtoti virzīt jautājuma izskatīšanu uz 03.04.2012. 

ārkārtas sēdi. 

3. Nepieņemtais lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  (pielikums Nr.23.2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



97 
 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.24 

 

LĒMUMS Nr. 24 

Mārupes novadā 

Par Domes priekšsēdētāja vietnieces L.Kadiģes iesnieguma izskatīšanu 

 Ņemot vērā  Domes priekšsēdētāja vietnieces Līgas Kadiģes 27.03.2012. iesniegumu ar 

lūgumu piešķirt  ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma daļu no 16.04.2012. divas nedēļas t.i. līdz 

29.04.2012.,  pamatojoties uz apstiprināto 24.02.2011. Mārupes novada Domes sēdes prot. Nr.2 

lēm.Nr.24, Darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma 10.punktu,  atklāti balsojot ar    11   

balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  E.Gribovskis, P.Pikše, A. Āķis, A. Grope, E. 

Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (L.Kadiģe kā ieinteresētā persona pamatojoties uz 

likuma „Par  pašvaldībām”   37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

             

Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietniecei Līgai Kadiģei piešķirt ikgadējā apmaksātā 

atvaļinājuma daļu  no 16.04.2012.  divas nedēļas t.i. līdz 29.04.2012., par nostrādāto laika periodu no 

17.10.2010.- 17.10.2011. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 
 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.25.1 

 

LĒMUMS Nr. 25.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru 

pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Apvienība Taxi” 2012.gada 14.marta iesniegumu 

(reģ.nr._____) ar lūgumu izsniegt licences kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz termiņu no 01.04.2012. līdz 30.06.2012. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Apvienība Taxi” Reģ.Nr. _____, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir 

taksometru pakalpojumi. 

 2. SIA „Apvienība Taxi” Reģ.Nr. _____, ir izsniegta licence Nr.14 pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 01.12.2012.. 

 3. SIA „Apvienība Taxi” Reģ.Nr. _____, 2012.gada 20.martā ir veikusi maksu par licenču 

kartīšu izsniegšanu (ienākošā maksājuma uzdevums Nr.487). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 2.5.punktu, lai saņemtu licences kartīti katram pārvadāšanai izmantojamam 

transportlīdzeklim licences kartītes pieprasītājam – juridiskai vai fiziskai personai Mārupes novada 

pašvaldībā jāiesniedz:  

 1. pieteikums licences kartītes saņemšanai; 

 2. spēkā esošā licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā; 

 3. rakstisks apliecinājums par transportlīdzekļa aprīkošanu atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vieglajiem taksometriem; 

 4. kvīts par attiecīgajā pašvaldības lēmumā noteiktās maksas par licences kartītes izsniegšanu 

samaksu.  

 Savukārt minēto saistošo noteikumu 2.6. un 2.8.punkti noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.5.punktā minētie dokumenti un, ka 

licences kartīte tiek piešķirta uz licences derīguma termiņu. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā”, 2.5. un 2.8.punktu, atklāti balsojot ar    

12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  E.Gribovskis, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. 

Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

  



99 
 

1. Izsniegt SIA „Apvienība Taxi” Reģ.Nr._____, licences kartītes ar derīguma termiņu no 

01.04.2012. līdz 30.06.2012. pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem šādiem 

transportlīdzekļiem: 

Nr. p. k. a/m marka Valsts reģistrācijas Nr. 

212 Mercedes Benz TX-6691 

213 Mercedes Benz Vito  TX-6117 

214 Mercedes Benz TX-6290 

215 Mercedes Benz TX-6308 

216 Mercedes Benz TX-6360 

217 Mercedes Benz TX-6022 

218 Mercedes Benz TX-6417 

219 Mercedes Benz TX-6418 

220 Mercedes Benz TX-6517 

221 Mercedes Benz TX-6521 

222 Mercedes Benz TX-6522 

223 Mercedes Benz TX-6525 

224 Mercedes Benz VITO TX-6694 

225 Mercedes Benz TX-7516 

226 Mercedes Benz VITO TX- 6019 

227 Mercedes Benz  TX-7648 

228 Mercedes Benz TX-7649 

229 Mercedes Benz TX-7676 

230 Mercedes Benz TX-7677 

231 Mercedes Benz TX-7740 

232 Mercedes Benz TX-7741 

233 Mercedes Benz TX-7743 

234 Mercedes Benz TX-7763 

235 Mercedes Benz TX-7767 

236 Mercedes Benz TX-7825 

237 Mercedes Benz TX-8209 

238 Mercedes Benz VITO TX-8471 

239 Mercedes Benz VITO TX-8497 

240 Mercedes Benz TX-8509 

241 Mercedes Benz VITO TX-8568 

242 Mercedes Benz TX-6063 

243 Mercedes Benz TX-5714 

244 Mercedes Benz TX-5690 

245 Mercedes Benz TX-7826 

246 Mercedes Benz TX-7571 

 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010).  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 



100 
 

 

 

 

 

2012.gada  28. martā 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 5 

PIELIKUMS Nr.25.2 

 

LĒMUMS Nr. 25.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru 

pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja AS „Rīgas taksometru parks” 2012.gada 14.marta iesniegumu 

(reģ.nr. _____) ar lūgumu izsniegt licences kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu mēnesi.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1.AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. _____, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir 

taksometru pakalpojumi. 

 2.AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. _____, 2012.gada 23.martā ir veikusi maksu par 

licenču kartīšu izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maksājuma uzdevuma Nr. _____). 

 3.AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. _____, ir izsniegta licence Nr.13 pasažieru 

pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 01.10.2012. 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 2.5.punktu, lai saņemtu licences kartīti katram pārvadāšanai izmantojamam 

transportlīdzeklim licences kartītes pieprasītājam – juridiskai vai fiziskai personai Mārupes novada 

pašvaldībā jāiesniedz:  

 1.pieteikums licences kartītes saņemšanai; 

 2.spēkā esošā licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā; 

 3.rakstisks apliecinājums par transportlīdzekļa aprīkošanu atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vieglajiem taksometriem; 

 4.kvīts par attiecīgajā pašvaldības lēmumā noteiktās maksas par licences kartītes izsniegšanu 

samaksu.  

 Savukārt minēto saistošo noteikumu 2.6. un 2.8.punkti noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.5.punktā minētie dokumenti un, ka 

licences kartīte tiek piešķirta uz licences derīguma termiņu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā”, 2.5. un 2.8.punktu, atklāti balsojot ar    

12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  E.Gribovskis, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. 

Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 



101 
 

1. Izsniegt AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. _____, licences kartītes ar derīguma termiņu 

no 01.04.2012. līdz 30.04.2012. pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem šādiem 

transportlīdzekļiem:  

Nr. p. k. a/m marka Valsts reģistrācijas Nr. 

247 Renault Trafic TX – 6002 

248 Renault Trafic TX – 6003 

249 Renault Trafic TX – 6007 

250 Renault Trafic TX – 5998 

251 Renault Trafic TX – 5999 

252 Ford S Max TX – 7650 

253 Ford S Max TX – 7637 

254 Ford S Max TX – 7631 

255 Ford S Max TX – 7635 

256 Ford S Max TX -7632 

   257 Ford S Max TX -7551 

258 Ford S Max TX -7550 

259 Ford S Max TX -7663 

260 Ford S Max TX -7662 

261 Ford S Max TX -7657 

262 Ford S Max TX -7655 

263 Ford S Max TX -7627 

264 Ford S Max TX -7542 

265 Ford S Max TX -7552 

266 Ford S Max TX -7560 

267 Ford S Max TX -7630 

268 Ford S Max TX -7582 

269 Ford S Max TX -7629 

270 Ford S Max TX -7581 

271 Ford S Max TX -7628 

272 Ford S Max TX -7660 

273 Ford S Max TX -7577 

274 Ford S Max TX -7578 

275 Ford S Max TX -7580 

276 Ford S Max TX -7579 

277 Ford S Max TX -7555 

278 Ford S Max TX -7583 

279 Ford S Max TX -7584 

280 Ford S Max TX -7611 

281 Ford S Max TX -7613 

282 Ford S Max TX – 7610 

283 Ford S Max TX -7615 

284 Ford S Max TX -7616 

285 Ford S Max TX -7617 

286 Ford S Max TX -7651 

287 Ford S Max TX -7654 

288 Ford S Max TX -7556 

289 Ford S Max TX -7658 

290 Ford S Max TX -7559 

291 Ford S Max TX -7661 

 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010).  

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



102 
 

26. 

Par ieturētās garantijas summas pirmstermiņa atmaksu SIA „Rīgas Būvdarbi” 

Ziņo Domes  priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

 Atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  E.Gribovskis, 

P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma  

sēdes  telpas atstājusi – turpmākajā balsojumā nepiedalās), „pret”     nav, „atturas”  1 (D.Štrodaha), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Nepieņemt   lēmumu Nr. 26  saskaņā ar pielikumu. 

2. Atgriezties pie šī jautājuma  izskatīšanas pēc tam, kad  tiks novērsti uz šo brīdi 

atklātie defekti. 

3. Nepieņemtais lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp. (pielikums Nr.26). 

 

27. 

Par nodomu protokolu ar SIA „Sabiedrība Mārupe”   

Ziņo finanšu  komitejas priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

 Atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J.Lagzdkalns,  E.Gribovskis, 

P.Pikše, A. Āķis, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (D.Štrodaha, L.Kadiģe  

no sēdes telpas uz brīdi izgājušas, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (I.Dūduma  sēdes  

telpas atstājusi – turpmākajā balsojumā nepiedalās), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Nepieņemt lēmumu Nr. 27  saskaņā ar pielikumu.  

2. Virzīt atkārtoti  jautājuma izskatīšanu Vides  un komunālo jautājumu komitejas, 

Attīstības komitejas un Finanšu komitejas sēdē. 

3. Nepieņemtais lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp. (pielikums Nr.27). 

 

 

28. 

Par iepirkuma līguma slēgšanu ar SIA „TIVO NORD" 

Ziņo finanšu  komitejas priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

 Atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, L.Kadiģe, J.Lagzdkalns,  

E.Gribovskis, P.Pikše, A. Āķis, A. Grope, J. Lībietis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (D.Štrodaha, 

I.Dūduma, E. Jansons sēdes  telpas atstājuši, balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Nepieņemt lēmumu Nr. 28  saskaņā ar pielikumu. 

2. Precizēt lēmumprojektu un virzīt atkārtotai izskatīšanai 03.04.2012. ārkārtas sēdē. 

3. Nepieņemtais lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp. (pielikums Nr.28). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



103 
 

 

 

 

 


